
Auces Novada 

VĒSTIS
Auce

Lielauce
Vecauce

Vītiņi
Īle

Ukri
Bēne

Ar koncertu “Es tevi uzlūdzu” 6.  aprīlī 
Auces novada Kultūras centrā savu 10. ju-
bileju kopā ar uzlūgtajiem viesiem svinēja 
Vītiņu Tautas nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Robežnieki” un viņu vadītāja 
Māra Krūmiņa. Koncerts tika veidots kā 
ciemiņu apsveikumu cikls, jo kas gan būtu 
dzimšanas diena bez kārtīgiem apsveiku-
miem? 

Kad koncerta sākumā “Robežnieku” dejo-
tāji pretēji ierastajai koncerta gaitai uz skatu-
ves dejā lūdza iesaistīties skatītājus no zāles, 
ne vienā vien sejā izbrīnā atplauka smaids, pie 
sevis nodomājot: “Nu tādi jau tie foršie “Robež-
nieki” mums ir – jestri, draudzīgi un neprognozē-
jami!” Bet “Robežnieki” jau nebūtu viņi, ja kon-
certa nosaukumā kaut kas neslēptos – visi bija 
uzlūgti ne tikai uz koncertu, bet arī uzmanīgāk 
ieskatīties, novērtēt un mīlēt to, kas mums ir 
dots. Jo patiesībā dejotāji 6. aprīļa pēcpusdie-
nā uz Kultūras centra skatuves no sirds lepojās 
ar to, ko darīja, mīlot savus tuvākos, savu zemi 
un savu kolektīvu!

“Robežnieku” pirmais “skolotājs” ir Arvils 
Noviks, kurš arī pats kāpa uz skatuves, lai de-
jotu. Tagad Arvils ir vairāku, ļoti labu dažādu 
paaudžu deju kolektīvu vadītājs un arī deju 
autors. Koncertā “Robežniekus” jubilejā sveica 
divi A. Novika vadītie deju kolektīvi: Krimūnu 
Tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Dieveris” un Svētes pagasta vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Sānsolis”. Arvils atcerējās, kā 
“Robežnieki” tika izveidoti: “Patiesībā stāsts sā-
kās decembrī, kad savācās bariņš traku cilvēku 
un aizbrauca pie ļoti trakas “klubenes”, un viņa 
teica: “Jā!” Tad februārī, pirms mīlētāju dienas, 
notika pirmais mēģinājums… Svarīgākais ir 
tas, ka cilvēks ir īsts un dzīvs un tā pa īstam dara 
savu lietu  – ar visu sirdi un dvēseli, tad sanāk 
labas, skaistas lietas. Man tas izdevās gan kopā 
ar “Robežniekiem”, gan ar citiem kolektīviem, jo 
es esmu īsts un mani dejotāji vienmēr ir īsti, un 

man ir liels prieks, ka manus deju bērnus vada 
Māra Krūmiņa!” 

Jubilāriem jestras dejas veltīja arī Jaunak-
menes deju kolektīvs ALSA, kas ir seni un labi 
“Robežnieku” draugi tepat, pāri robežai, un 
katru gadu tiek sarīkots kāds kopīgs koncerts 
gan Jaunakmenē, gan Aucē. Viesu vidū bija arī 
kaimiņi no Penkules – vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Sadancis”. Kā jau kaimiņiem, viņiem 
ir bijušas kopīgas darīšanas, dancošanas un 
iespēja savstarpēji izlīdzēt. Tagad “Sadancim” 
jau ir augstākā kategorija, bet draudzībai tas 
netraucē. Vakara gaitā ar dejisku sveicienu uz-
stājās arī kolektīvs, kam ir īpaša vieta “Robež-
nieku” vadītājas Māras sirdī – Brocēnu vidējās 
paaudzes deju kolektīvs. Kad vēl pirms trim 
gadiem Māra vadīja šo kolektīvu, abi sevi sau-
ca par brālīšiem un māsiņām. “Robežniekus” 
sveica viņu jaunākie kolēģi, ar kuriem viņi dala 
deju grīdu mājās Vītiņos - Vītiņu jauniešu deju 
kolektīvs “Virpulis” un viņu vadītāja Kristīne 
Barvida, kura pagājušā gadā arī bija kolektīva 
sastāvā. 

 Koncertā gan “Robežnieki”, gan viņu viesi 
izdejoja skatuves “zelta fonda” dejas, kam šajos 
10 gados ir īpaša vieta kolektīva repertuārā, arī 
dančus, ko paspējuši iemīļot dejotāji un ska-
tītāji visā Latvijā, un pavisam nesen tautisko 
deju skatei apgūtās dejas. “Robežnieki” arvien 
ir formā un arī šogad skatē ieguva 1. pakāpi. 
Koncertā tika noskaidrots, ka “Robežniekiem” 
ir dažas dejas, kas repertuārā ir jau vairākus 
gadus, jo tās viegli ieguļas galvā, kājās un iekrīt 
sirdī. Viena no tām ir “Vecais Taizels”, kam solo 
dejoja Atis Krūmiņš kordebaletā ar 10 “Robež-
nieku” dejotājām. 

Auces novada domes priekšsēdētāja 
Vija Keršus, sveicot gaviļniekus, teica: “Mīļie 
 “Robežnieki”, es ar jums patiesi lepojos! Es ar 
jums lepojos Nesvižā, kad godam nesāt novada 
vārdu Baltkrievijā, es ar jums lepojos ikreiz, kad 
redzu jūs uzstājamies! Tas laikam ir tas kopā 

būšanas prieks, mīlestība pret deju un kolektīva 
dvēsele, kas jūs vieno, un tādēļ jūs esat tieši tādi, 
kādi esat – stipri! Jūs svinat jubileju reizē ar no-
vada jubileju. Es ļoti ceru, ka vēl pirms kādām 
nezināmām pārmaiņām mēs varēsim svinēt 
vēl jūsu kā Auces novada amatierkolektīva otru 
desmitgadi! Lai arī 10 gadi ir tikai tāds bērna ve-
cums, kolektīvam tas jau ir laiks, kad ir gūti zinā-
mi panākumi! Daudz laimes!” V. Keršus kolek-
tīva vadītajai pasniedza Pateicības rakstu “Par 
tautisko deju tradīciju bagātināšanu novadā 
deju kolektīva 10  gadu jubilejā”. Pēc Pateicī-
bas raksta pasniegšanas sekoja pašvaldības 
izpilddirektora vietnieka Gunta Šēfera apsvei-
kuma vārdi, kas mijās ar  “Tūdaliņ,  tagadiņ” 
deju soļiem kopā ar “Robežniekiem”. Īpašus 
Pateicības rakstus no pašas Māras saņēma 
vairāki kolektīva dalībnieki, kuri “Robežniekus” 
nav pametuši visus 10 kolektīva pastāvēšanas 
gadus. Par ieguldīto darbu “Robežnieku” labā 
kolektīva 10  gadu jubilejā pateicību saņēma 
Iveta Grudovska, Daiga Granāte, Igors Orlovs 
un Raisa Adamaite. 

Šobrīd VPDK “Robežnieki” ir 23  dejotāji: 
Ina Freiberga, Raisa Adamaite, Kaira Drei-
jere, Daiga Granāte, Kristīne Opoļska, Iveta 
Grudovska, Sanita Ivanovska, Sintija Rude, 
Reneta Šakirova, Agnese Krūmiņa, Sintija 
Liekniņa, Zigmunds Barvidis, Igors Orlovs, 
Arvis Ģiets, Ivars Opoļskis, Māris Dreijers, 
Andris Šulgins, Jānis Daube, Atis Krūmiņš, 

Raivis Šakirovs, Ilgmārs Siliņš, Andis Šakirovs 
un  Mihails Čigrins.

Izrādās, ka “Robežnieku” kolektīvā nav pil-
nīgas demokrātijas. Repertuāru piedāvā va-
dītāja, un dažreiz dejotājiem sākumā nemaz 
nepatīkot tas, kas jāmācās, bet ar laiku iedan-
cojot, pašiem liekoties – tīri tā neko! Kolektīva 
vadītāja M.  Krūmiņa atzina, ka neesot viegli 
būt kopā ar tik dažādiem cilvēkiem mēģināju-
mos un koncertos, arī kolektīva sadzīviskajās 
izklaidēs, taču viņai ir liels gandarījums būt ko-
lektīva “mammai”: “Man ir milzīgs gandarījums, 
bet arī atbildība, esot kopā ar “Robežniekiem”, jo 
man ir jāprot viņus motivēt, “turēt grožos”, daž-
reiz sabārt, kā jau “mammai” pienākas. Viņi visi 
ir kā ģimene – atbalsta viens otru, uztraucas, rū-
pējas, lai kolektīvs būtu kopā dažādos svētkos, 
un tas amatiermākslas kolektīvos ir ļoti svarīgi! 
Dažreiz es viņus moku, jā, bet – grūti mācībās, 
viegli kaujā! Visi kopā pavadītie gadi ir bijuši pie-
pildīti, paldies viņiem par to! Es priecāšos, ja vēl 
kādu laiku būšu viņiem noderīga!”

Koncerta beigās, kā jau dzimšanas dienas 
svinībās, “Robežnieki” saņēma savu jubilejas 
kūku un, visiem kopā nopūšot jubilejas svecī-
tes, iedomājās vēlēšanos, bet kādu – to mēs 
varam tikai minēt! 

Lai raits deju solis un cieša draudzība vi-
siem “Robežniekiem”! Mēs lepojamies ar jums! 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lielā Talka jau drīz! Vai esi izvēlējies savu talkošanas vietu? Lai pieteiktu savu talku, atver 
vietni https://talkas.lv/pieteikt-talku/, paņem sarkano spraudnīti kartē un novieto punktā, kurā 
plāno rīkot talku, aizpildi anketu un gaidi Lielās Talkas koordinatora apstiprinājumu vai uzreiz 
sazinies ar Lielās Talkas koordinatori – Auces novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti 
Gitu Šēferi-Šteinbergu pa tālruni 22024489 vai e-pastu gita.steinberga@dome.auce.lv. Reģistrā-
cija beigsies 20. aprīlī. Ja nevēlies rīkot talku pats, vari izvēlēties jau reģistrētu talkas vietu un 
pievienoties! Reģistrētās talkas vietas novadā lūdzu skatīt 3. lappusē.

Šogad cilvēki tiek aicināti, vācot atkritumus, uzreiz tos šķirot. Tas tiek darīts, lai veicinātu 
izpratni par plastmasas piesārņojumu, tās kaitīgo ietekmi uz vidi, tādēļ talku vietās atkritu-
mi šogad tiks vākti zilas un baltas krāsas maisos. Zilie maisi paredzēti plastmasai, baltie – 
citiem atkritumiem.

Aicinām novada iedzīvotājus talkas dienā, 27. aprīlī, BEZ MAKSAS nodot nevajadzīgās 
riepas (līdz 4 gab. no cilvēka).

Pieņemšana: no plkst. 9.00 līdz 14.00 Tehnikas ielā 15 (Aucē), Rūpniecības ielā 2J (Bēnē).

Vītiņu Tautas namā VPDK 
“Robežnieki” nosvinējuši 
10 gadu jubileju 

Novada pašvaldības 
informatīvais izdevums Nr. 4 (114) 2019. gada 18. aprīlis

A
ut

or
es

 fo
to

“Robežnieki” 
kopā ar dažiem viesiem

Vai tu jau esi izvēlējies 
savu talkošanas vietu? 

Lai mums prāts un dvēsele zied,
lai mums lakstīgalas sirdi piedzied,
lai mēs dzīvojam balto stārķu gaidās
un tveram laimes mirkļus,
tos lidojam, ar skatienu apburot...
Lai dzērves kliedzieni aizskan purvā,
nevis jūtas plēš un smagas domas prātā tēš.
Lai acis priecē ikkatra dzīvā radība,
lai laimīgi jūtamies, pirmo ieraugot raibo tauriņu,
jo zinām, ka tad vasara tā spārnu raibumā vīsies.
Lai esam veseli un sajūtam zemes
un ziedošo pūpolu smaržu.
                                          /A. Novicka-Segliņa/

Es aicinu ikvienu novērtēt laiku, 
kurā dzīvojam, un pāri ikdienas

rūpēm ļauties priekam 
un siltajiem saules stariem, 

ko mums dāvā pavasaris! 

Siltas, ģimeniskas un gaišām 
emocijām bagātas Lieldienas – 

lai labais vairo labo! 
Vija Keršus,

Auces novada domes
 priekšsēdētāja



2 Auces Novada Vēstis  nr. 4;  2019. gada 18. aprīlis

Notikumi

 Akceptēta pašvaldības projekta “Ģimenes ārstu 
prakšu pieejamības uzlabošana Auces pilsētā” pieteiku-
ma iesniegšana Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansēju-
ma un valsts atbalsta saņemšanai ģimenes ārstu prak-
šu pieejamības uzlabošanai, nosakot plānoto projekta 
realizācijas maksimālo finansējumu 40 000  euro apmē-
rā: 34  000  euro  – ERAF finansējums, 3600  euro  – valsts 
 budžeta dotācija, 2400 euro – pašvaldības finansējums.
 Akceptēta projekta pieteikuma “Piemiņas vietas 

izveidošana un atklāšana operas dziedātājam un Latvi-
jas patriotam Jānim Vītiņam” iesniegšana “Latvijas valsts 
mežu” un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītās “Zemga-
les kultūras programmā 2019”. Projekta kopējās izmaksas 
plānotas līdz 3000,00  euro, pašvaldības līdzfinansējums 
projekta apstiprināšanas gadījumā – 646,65 euro.
 Piekrita pagarināt starp Auces novada pašvaldī-

bu un sabiedrību ar ierobežotu atbildību SINADENTS 
2016. gadā noslēgtā nedzīvojamo telpu Tehnikas ielā 12, 
Aucē, nomas līguma darbības termiņu līdz 2023.  gada 
31.  decembrim. Telpu izmantošanas mērķis  – veselības 
aprūpes funkciju nodrošināšana (zobārstniecības prakses 
uzturēšana).
 Izskatīti vairāki ar nekustamajiem īpašumiem sais-

tīti jautājumi  – akceptēta pašvaldībai piekritīgu zemes 
vienību “Ritumi” un “Ritumi 2” Bēnes pagastā sadalīšana, 
piešķirti nosaukumi atdalītajām zemes vienībām un no-
teikti to lietošanas mērķi; divas pašvaldībai piederošas 

zemes vienības atzītas par starpgabaliem; piekrita nodi-
bināt ceļa servitūtu pašvaldībai piederošā zemes vienībā 
“Grantiņi” Lielauces pagastā par labu fiziskai personai pie-
derošam nekustamajam īpašumam; apstiprināts izstrādā-
tais zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam 
“Priedaiši” Ukru pagastā.
 Nolemts pārdot izsolē divus pašvaldībai piederošus 

nekustamos īpašumus – īpašumu Jāņa Zālīša ielā 8, Aucē, 
kas sastāv no viena zemesgabala 2337 m2 platībā, un vie-
nistabas dzīvokli Aspazijas laukumā 6–2, Aucē.
 Nolemts atsavināt četrus pašvaldībai piederošus 

nekustamos īpašumus  – “Kaijas” (0,5438  ha) Lielauces 
pagastā, “Žigulīši” (4,35  ha) Bēnes pagastā, Jura Mātera 
ielā  7A (1506  m2) un Puškina ielā 39A (1990  m2), Aucē, 
pārdodot tos pašreizējiem nomniekiem. 
 Vienu dzīvokļa īpašumu Kapsētas ielā 29, Aucē, no-

lemts pārdot tā pašreizējam īrniekam.
 Apstiprināts novada pirmsskolas izglītības iestāžu 

darba grafiks vasaras mēnešos.
 Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem 

“Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, ap-
stiprinātas viena izglītojamā izmaksas mēnesī pašvaldī-
bas savstarpējo norēķinu veikšanai par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem šajā gadā.
 Apstiprināts Lielauces pagasta pārvaldes darbi-

nieku amatu saraksts, akceptēti grozījumi Auces novada 
 Sociālā dienesta darbinieku štatu sarakstā.

 Saskaņā ar novada pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām 
Auces novadā” 11 personām piešķirti nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumi.
 Nolemts ņemt aizņēmumu Valsts kasē 2 022 588 euro 

apmērā uz 20 gadiem projekta “Ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijas ro-
bežās” būvdarbu un autoruzraudzības līdzfinansējumam, 
ieguldot saņemto aizņēmumu SIA “Auces komunālie pa-
kalpojumi” pamatkapitālā projektā izpildīto darbu ap-
maksai.
 Nolemts ņemt aizņēmumu Valsts kasē 126 181 euro 

apmērā uz pieciem gadiem projekta “Ceļa Nr. 614 “P104–
Lielvaicēni–Slavietiņas” posma pārbūve” priekšfinansēju-
mam un līdzfinansējumam.
 Ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas vēstuli 

“Par izglītības iestāžu tīkla attīstību” ar aicinājumu izvēr-
tēt un iesniegt pašvaldības redzējumu par pašvaldības 
izglītības stratēģiju un izglītības iestāžu tīkla attīstību 
turpmāko trīs gadu periodā, deputāti apstiprināja pašval-
dības administrācijas ierosināto Auces novada pašvaldī-
bas izglītības iestāžu tīkla attīstības koncepciju.

Pilns domes sēdes protokols pieejams novada mājas-
lapā www.auce.lv, sadaļā “Pašvaldība”  – “Novada pārval-
de” – “Domes sēdes”.

Evija Lintiņa,
Administratīvās nodaļas vadītāja 

Auces novada pašvaldības policija 
ir saņēmusi sarakstu par mājsaimnie-
cībām, kuru īpašnieki, tiesiskie val-
dītāji vai apsaimniekotāji nav noslē-
guši līgumu ar SIA “Auces Komunālie 
pakalpojumi” par regulāru atkritumu 
izvešanu no īpašumā vai valdījumā 
esošā nekustamā īpašuma. Pašvaldī-
bas policijas darbinieki apseko šīs māj-
saimniecības, lai vienotos par līgumu 
noslēgšanas termiņiem.

Pienākums slēgt līgumu par regulāru 
atkritumu izvešanu no īpašumā vai valdī-
jumā esošā nekustamā īpašuma noteikts 
saskaņā ar 2017.  gada 22.  februārī pie-
ņemtajiem pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem Nr.  2 “Sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas noteikumi Auces novada 
pašvaldības teritorijā”.

 Šo noteikumu 8.  punktā noteikts, ka 
ikvienam atkritumu radītājam vai valdītā-
jam (nekustamā īpašuma īpašniekam, tie-
siskajam valdītājam vai apsaimniekotājam) 
 Auces novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ir pienākums slēgt līgumu ar paš-
valdības izvēlētu atkritumu apsaimnieko-
tāju par regulāru atkritumu izvešanu no 
īpašumā vai valdījumā esošā nekustamā 
īpašuma. Tam jāiekļaujas pašvaldības or-
ganizētajā atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmā, ievērojot normatīvos aktus par at-
kritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā šos 
saistošos noteikumus.

Noteikumu 9.2.  punktā paredzēts, ka 
līgums ar sadzīves atkritumu apsaimnie-
kotāju, kuram ir līgums ar pašvaldību, par 
sadzīves atkritumu savākšanu jānoslēdz 
ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc nekustamā 
īpašuma pārņemšanas īpašumā vai lieto-
šanā.

Par saistošo noteikumu neievērošanu 
vai pārkāpšanu vainīgās personas tiek 
sauktas pie administratīvās atbildības, uz-
liekot naudas sodu fiziskajām personām 
no 70 līdz 700 euro, bet juridiskajām per-
sonām – no 430 līdz 1400 euro.

Jānis Pikšens,
Pašvaldības policijas priekšnieks 

Auces novada pašvaldība atklātā mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
pašvaldības nekustamos īpašumus.

1. Jāņa Zālīša ielā 8, Aucē, Auces no-
vadā, kadastra numurs 46050414134, 
kas sastāv no zemesgabala 2337 m2 platī-
bā. Sākumcena – 2500,00 euro. 

Izsole notiks 2019.  gada 20.  maijā 
plkst. 10.00.

2. Aspazijas laukumā 6–2, Aucē, 
Auces novadā, kadastra numurs 
46059000573, kas sastāv no vienistabas 
dzīvokļa 15,9  m2 platībā, 159/1502 pie 
dzīvokļa piederošām kopīpašuma do-
mājamām daļām, no daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas, šķūņa un zemesgabala. 
Sākumcena – 300,00 euro.

Izsole notiks 2019.  gada 20.  maijā 
plkst. 10.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izso-
lē, jāiemaksā nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles objekta sākumcenas Auces 

novada pašvaldības kasē vai norēķinu 
kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veica-
mi viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsole notiks Auces novada pašval-
dības administrācijas ēkā (zālē, 2.  stāvā) 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Izsoles noteikumi pieejami pašval-
dības mājaslapā www.auce.lv, sadaļā 
 “Izsoles un konkursi” vai Auces Vienotajā 
valsts un pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centrā (1. stāvā), Jelgavas ielā 1, Aucē, 
Auces novadā, darbdienās no plkst. 8.00 
līdz 17.00 (pirmdienās līdz plkst.  19.00; 
piektdienās līdz plkst. 14.00).

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģis-
trācija Vienotajā valsts un pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā notiks no 
15.04.2019. līdz 17.05.2019. plkst. 14.00.

Tālruņi uzziņām vai nekustamā īpašu-
ma apskates saskaņošanai: 63744787 vai 
26432523.

Auces novada pašvaldības gran-
tu konkurss “Attīsti uzņēmējdarbību 
Auces novadā” 2019.  gadā tiek iz-
sludināts atbilstoši grantu konkursa 
nolikuma nosacījumiem (nolikums 
apstiprināts Auces novada domē 
27.12.2018.).

Konkursa mērķis ir iedvesmot aktīvai 
rīcībai un atbalstīt iniciatīvas, kas atbilst 
ilgtspējīgas uzņēmējdarbības pamat-
principiem un nodrošina jaunas darba-
vietas, jaunu produktu un pakalpojumu 
ieviešanu.

Grantu konkursa idejas pieteikumi 
jāiesniedz vienā, drukātā eksemplārā, 
pievienojot elektronisku pieteikuma 
versiju CD vai USB datu nesējā, perso-
nīgi Auces Vienotajā valsts un pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centrā Jelga-
vas ielā 1, Aucē, no konkursa nolikuma 

publicēšanas brīža mājaslapā www.
auce.lv vai arī sūtot elektroniski, paraks-
tītu ar drošu elektronisko parakstu, uz 
e-pastu dome@dome.auce.lv.

Konkursa idejas pieteikums, kas tiks 
iesniegts, neievērojot šajā konkursa no-
likumā paredzēto kārtību, netiks atvērts 
un konkursā netiks vērtēts.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 
6 (seši) mēneši (līdz 27.09.2019.) no 
konkursa nolikuma publicēšanas brīža 
www.auce.lv (27.03.2019.).

Konkursa nolikums un iesniedzamo 
dokumentu veidlapas pieejamas  Auces 
novada mājaslapā www.auce.lv vai 
 Auces novada pašvaldības Attīstības no-
daļā (17. kabinetā) Jelgavas ielā 1, Aucē. 
Tālrunis informācijai: 63745339.

Ilmārs Matvejs,
Attīstības nodaļas vadītājs

No domes sēdē lemtā 2019. gada 27. martā

Auces novada domē apstiprinātais 
Auces novada pirmsskolas izglītības 
iestāžu darba grafiks 2019. gada 
vasaras mēnešiem

Pirmsskolas izglītības 
iestāde 

(grupu skaits)

Darba laiks
2019. gada 

vasarā

Slēgtas grupas

jūnijā jūlijā augustā

PII “Pīlādzītis” (3)
Dzirnavu iela 4, Auce 7.00–18.15 3.06.–3.07.

PII “Pīlādzītis” (3)
Ausmas iela 3, Auce 7.00–18.15  4.07.–31.07.

PII “Rūķīši” (3) 7.00–18.15  1.07.–26.07. 

PII “Vecauce” (4) 7.00–18.15 1.08.–28.08.

Valda Zvirbule,
Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja

Par regulāru atkritumu 
izvešanu ir pienākums 
slēgt līgumu Izsoles

Auces novada pašvaldība 
izsludina konkursu 
“Attīsti uzņēmējdarbību 
Auces novadā”



Auces Novada Vēstis  nr. 4;  2019. gada 18. aprīlis 3

Notikumi

Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā, kas atrodas pašvaldī-
bas administrācijas ēkas 1.  stāvā, Jelgavas 
ielā 1, Aucē, apmeklētājiem ir iespēja izman-
tot pilnvarotā e-pakalpojuma jeb “e-asisten-
ta” pakalpojumu, lai publiskie pakalpojumi 
būtu pieejami visiem iedzīvotājiem, arī tiem, 
kuri nedarbojas digitālajā vidē un tādēļ nevar 
izmantot jauno tehnoloģiju priekšrocības.

Pilnvarotais e-pakalpojums nodrošina elek-
tronisko pakalpojumu izmantošanu arī tad, ja 
iedzīvotājam nav pieejami elektroniskās iden-
tifikācijas līdzekļi, piemēram, banku elektronis-
kās identifikācijas līdzekļi, eID karte vai e-pa-
raksts. Pilnvarotā e-pakalpojuma mērķis ir no-
drošināt e-pakalpojumu pieejamību lielākam 
iedzīvotāju skaitam un samazināt administra-
tīvo slogu iestādēs, kas nodarbojas ar VPVKAC 
saņemto iedzīvotāju iesniegumu pēcapstrādi. 

 “E-asistents” ir palīgs iedzīvotājiem, kuriem 
ir ierobežota piekļuve interneta pieslēgumam 
vai tās nav vispār, arī tiem, kuriem nav elektro-
niskās identifikācijas līdzekļu vai arī pietiekamu 
datorlietošanas prasmju, lai e-pakalpojumus 

izmantotu patstāvīgi. Pilnvarotā e-pakalpoju-
ma mērķis ir sniegt vienlīdzīgas valsts un paš-
valdību pakalpojumu izmantošanas iespējas 
visiem iedzīvotājiem, vienlaikus nodrošinot pa-
kalpojumu sniegšanas efektivitāti un ērtumu. 

Pašreiz saskaņā ar 2017.  gada 4.  jūlija 
 Ministru kabineta (MK) noteikumiem Nr. 401 
“Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto 
klientu apkalpošanas centru veidiem, snieg-
to pakalpojumu apjomu un pakalpojumu 
sniegšanas kārtību” valsts pārvaldes vienotie 
klientu apkalpošanas centri nodrošina iespē-
ju klientiem vienuviet saņemt dažādu valsts 
pārvaldes pakalpojumu turētāju pakalpoju-
mus klātienē vai ar VPVKAC darbinieka atbal-
stu pieteikt pakalpojumus valsts pārvaldes 

pakalpojumu portālā “Latvija.lv”, ja klientam ir 
pieejami elektroniskās identifikācijas līdzekļi.

MK noteikumu Nr. 401 IV nodaļa papildi-
nāta ar 22.1.  punktu, nosakot kārtību, kādā 
VPVKAC sniedz pakalpojumus, kas iekļauti 
minimālajā pakalpojumu grozā, cilvēku gru-
pai, kurai nav pieejami elektroniskās identifi-
kācijas līdzekļi, lai varētu pieteikt pakalpoju-
mus elektroniski pakalpojumu portālā.

Personas datu apstrādes tiesiskuma no-
drošināšanai centra darbinieks informēs 
klientu par personas datu apstrādi “pilnvaro-
tā e-pakalpojuma” izmantošanai un saņems 
rakstveida pilnvarojumu – pieteikt e-pakalpo-
jumu klienta vārdā pakalpojumu portālā.

Atgādinām, ka VPVKAC nodrošina iespēju 
iedzīvotājiem vienuviet saņemt vairākus valsts 
iestāžu un pašvaldību pakalpojumus klātienē 
un ar VPVKAC darbinieka atbalstu pieteikt pa-
kalpojumus portālā “Latvija.lv”, ja klientam ir 
pieejami elektroniskās identifikācijas līdzekļi, 
vai arī izmantot “e-asistenta” pakalpojumu, lai 
saņemtu kādu no sev nepieciešamajiem valsts 
vai pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem.

AUCĒ
 Sniķerkalna kapsētas teritorijas sa-

kopšana (koordinatore  – Velta Jaunzeme, 
tālrunis 27012361).

BĒNES PAGASTĀ
 Iršu parka teritorijas sakopšana 

(koordinators  – Algerds Miksis, tālrunis 
28613503).
 Bēnes dzirnavu ezermalas sakop-

šana (koordinatore  – Ingrīda Rozenfelde, 
tālrunis 28295001).

ĪLES PAGASTĀ
 Īles koku stādīšana pretī Klientu 

apkalpošanas punkta ēkai (koordina-
tors – Valdis Bergmanis, tālrunis 29279830).

LIELAUCES PAGASTĀ
 Lielauces pils parka teritorijas sa-

kopšana (koordinatore  – Dace Čunka, tāl-
runis 26566440).

UKROS
 Ukru skolas parka teritorijas sakop-

šana (koordinators – Aigars Razdovskis, tāl-
runis 25229517).

VECAUCĒ
 PII “Vecauce” teritorijas un Vecauces 

parka ap bērnudārzu sakopšana (koordi-
natore – Inita Bilkšte, tālrunis 26601372).
 Vecauces pils parka teritorijas (pie 

pils) sakopšana (koordinatore  – Inese Ka-
minska, tālrunis 29195959).

VĪTIŅU PAGASTĀ
 Vītiņu estrādes teritorijas labiekār-

tošana, koku, krūmu stādīšana (koordina-
tore – Gita Briģe, tālrunis 29215549).
 Karaļavotu teritorijas labiekārtošana 

(koordinators – Aldis Lerhs, tālrunis 26432523).
Strādāt sāksim plkst. 9.00, līdzi jāņem dar-

ba cimdi un darba rīki. Plašāka informācija – 
pie koordinatoriem.

LAI MOŽS DARBA SPARS 
VISIEM TALCINIEKIEM! 

Pateicoties Latvijas-Lietuvas pārrobe-
žu projekta LLI-317 “Sociālo pakalpoju-
mu pieejamības un kvalitātes uzlabošana 
 Vidus-Baltijas reģionā”/“SocQuality” finan-
sējumam un pašvaldības līdzfinansēju-
mam, 2019.  gada februārī saskaņā ar no-
slēgto būvdarbu līgumu tika pabeigti būv-
darbi sociālajā dzīvojamajā mājā “Lielauce” 
“Ezerkrastos 1”, Lielauces pagastā. Projekta 
laikā ēkai tika uzbūvēts jauns jumta segums 
un atjaunotas ēkas 2. stāva telpas. 

Saskaņā ar līgumu ēkas 2. stāvā tika izbū-
vēta virtuve, ēdamtelpa, trīs istabas personām 
ar funkcionāliem traucējumiem un viena ista-
ba ģimenei ar bērniem krīzes situācijās. Šogad 
būvdarbi ēkā tika turpināti, un 2019.  gada 
martā un aprīlī ar pašvaldības atbalstu ēkas 
otrā stāvā tika izveidotas vēl trīs istabas un 
izremontēts 2.  stāva gaitenis, un ar virtuves 
iekārtu un santehniku aprīkota 2. stāva virtu-
ve. Tagad sociālā dzīvojamā māja “Lielauce” ir 
ieguvusi jaunu jumta segumu, aprīkotu virtu-
vi, ēdamtelpu un septiņas jaunas dzīvojamās 
istabas, kas dos iespēju vientuļajiem cilvē-
kiem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem 
dažādu objektīvu apstākļu dēļ ir pasliktināju-
šies sadzīves apstākļi un nav iespējams dzīvot 

savā dzīvesvietā, saņemt komfortablus sadzī-
ves apstākļus un vietu dzīvošanai. 

Būvdarbus objektā veica būvfirma SIA 
“Skorpions VS” no Saldus. Objekta būvuzrau-
dzību nodrošināja SIA “Lerix” no Rīgas.

Projektā saskaņā ar iepirkuma līgumu darbi 
tika veikti no 30.08.2018. līdz 06.02.2019. Būv-
darbi tika veikti 76 273,34 euro apmērā, ieskai-
tot jumta seguma nomaiņu par 49 932,13 euro, 
2. stāva telpu grupas vienkāršoto atjaunošanu 
par 26 341,21 euro (bez PVN). Kopējās būvdarbu 
izmaksas (ar PVN) ir 92 290,74 euro: pārrobežu 
projekta budžeta finansējums – 73 409,85 euro 
(ERAF  – 85%, 5%  – valsts budžeta dotācija, 
10% – pašvaldības līdzfinansējums). 

Projekts tika līdzfinansēts “Interreg V-A 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības prog-
rammā 2014.–2020. gadam”.

Finansējuma saņēmējs: Auces novada 
pašvaldība. 

Ilmārs Matvejs,
 projekta vadītājs

No 2019. gada 10. aprīļa sākusies pieteik-
šanās platību maksājumiem. Lauksaimnieki 
tiem var pieteikties līdz šā gada 22. maijam, 
iesniedzot Vienoto iesniegumu Lauku atbal-
sta dienesta (LAD) Elektroniskajā pieteikša-
nās sistēmā. Pēdējā diena, kad atbalsta mak-
sājumiem iespējams pieteikties ar kavējuma 
sankciju, šogad ir 17. jūnijs.

Dīzeļdegvielas ar samazinātu akcīzes no-
dokli iesnieguma iesniegšana notiek vienlai-
kus ar pieteikšanos platību maksājumiem  – 
no 10. aprīļa līdz 3. jūnijam.

Lai palīdzētu klientiem aizpildīt platību mak-
sājumu pieteikumus elektroniski, šā gada aprīlī 
un maijā dienests rīko arī klātienes konsultāci-
jas daudzviet Latvijā. Klientiem iespēja iesniegt 
pieteikumus būs gan šajās konsultācijās, gan 
apmeklējot LAD klientu apkalpošanas centrus. 
Informācija par konsultāciju laikiem pieejama 
dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv vai pa die-
nesta klientu apkalpošanas tālruni 67095000.

Plašāka informācija pieejama www.lad.gov.lv, 
jautājumu gadījumā ir iespēja vērsties pie 
Svetlanas Jarmoļičas, Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centra Dobeles nodaļas 
lauku attīstības konsultantes, pirmdienās 
un trešdienās Auces novada pašvaldības 
 administrācijas ēkā, 17.  kabinetā, Jelgavas 
ielā 1, Aucē. Kontaktinformācija: tālrunis +371 
29904988, e-pasts svetlana.jarmolica@llkc.lv.

Dienests atgādina, ka no 2019.  gada 
lauksaimnieki vairs nesaņems maksājumu 
apgabaliem, kuros ir dabas vai citi specifiski 
ierobežojumi (ADSI). Jaunas saistības lauk-
saimnieki varēs uzņemties tikai pasākuma 
“Agrovide un klimats” aktivitātēs “Bioloģiskās 
daudzveidības uzturēšana zālājos” un “Sau-
dzējošas vides izveide, audzējot augus nek-
tāra ieguvei”.

Informāciju apkopoja 
Gita Šēfere-Šteinberga,

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Auces novada VPVKAC pieejams pilnvarotā jeb 
“e-asistenta” pakalpojums

Lielajai Talkai reģistrētās 
sakopšanas vietas novadā 
un plānotie darbi

Pabeigti būvdarbi sociālajā 
dzīvojamajā mājā “Lielauce”

Sākusies pieteikšanās 
platību maksājumiem

Auces novada pašvaldība no 2019. gada 
1.  maija izsludina pieteikšanos uz veselību 
veicinošām nometnēm 2019. gada vasarā: 

no 7.07. līdz 12.07.2019. – 8 līdz 12 ga-
dus veciem bērniem (25 vietas);

no 14.07. līdz 19.07.2019. – 8 līdz 12 ga-
dus veciem bērniem (25 vietas);

no 11.08. līdz 16.08.2019.  – 13 līdz 
17  gadus veciem bērniem, jauniešiem* 
(25 vietas).

Pieteikties iespējams, rakstot uz e-pastu 
valda.zvirbule@dome.auce.lv, no 2019.  gada 
1. līdz 17.  maijam. E-pasta pieteikuma vēs-
tulē lūgums norādīt bērna vārdu, uzvārdu, 
precīzu vecumu, tālruņa numuru saziņai par 
līgumu slēgšanas dienu ar nometnes vadītāju.

Veselību veicinošas nometnes tiek rīkotas 
trešo reizi, un tās ir bezmaksas.

Priekšroka tiks dota bērniem, kuri nomet-
nei piesakās pirmo reizi!

Nometnes satura apgūšanā par veselības 
veicināšanu veiksmīgi tiks integrēti bērni-in-
valīdi. Lūgums pieteikties!

Nometnes tiek rīkotas projektā “Auces 
novada iedzīvotāju iesaistīšana veselības 
veicināšanas un nostiprināšanas pasākumos 
Nr. 9.2.4.2/16/I/029”. 

* Jaunietis līdz 16.08.2019. nedrīkst būt sasnie-
dzis 18 gadu vecumu.

Valda Zvirbule, 
projekta vadītāja

KONTAKTI
Auces novada Valsts un pašvaldības 

vienotais klientu apkalpošanas centrs 
Adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces 

novads, LV-3708.

DARBA LAIKS 
 Pirmdiena 08.00–19.00 
     (pārtraukums 13.00–14.00);
 Otrdiena 08.00–17.00 
     (pārtraukums 13.00–14.00);
 Trešdiena 08.00–17.00 
     (pārtraukums 13.00–14.00);
 Ceturtdiena 08.00–17.00 
     (pārtraukums 13.00–14.00);
 Piektdiena 08.00–14.00
     (bez pārtraukuma).
Tālruņi: 63745280, 25433649, 66954807, 

e-pasts: auce@pakalpojumucentri.lv, 
www.auce.lv/pasvaldiba/novada–parvalde/.

Tiek izsludināta pieteikšanās bērniem 
uz veselību veicinošām nometnēm



4 Auces Novada Vēstis  nr. 4;  2019. gada 18. aprīlis

Notikumi

No 20. līdz 24. martam Auces vidus-
skolas skolēni – Līva Janevica, Renāte 
Mikne, Karīna Sagaidaka, Beāte Raivita 
Pumpure, Kristers Eglītis, Artūrs Kirfa, 
Kristers Zeikmanis, Emīls Barakaus-
kis – un skolotājas Inga Mestere un Ilze 
Vikštrema piedalījās starptautiskā skolu 
partneru pasākumā Polijā. Kopā ar poļu 
un ukraiņu jauniešiem tika pavadītas 
interesantas, izglītojošas un draudzīgas 
dienas Jozefovā pie Vislas. Mūsu jaunie-
šiem bija iespēja iepazīt gan poļu, gan 
arī ukraiņu kultūru, tradīcijas, pilnvei-
dot savas valodu prasmes un sportot. 

 KO DOMĀ JAUNIEŠI 
PAR PIEREDZĒTO POLIJĀ? 
Renāte: “Man ļoti patika iepazīšanās 

spēles, mācījāmies ļoti jautras un interesan-
tas dejas. Man arī patika šaut ar šaujamiero-
ci pa mērķiem – lai arī netrāpīju ne reizi, bija 
interesanti. Man visvairāk patika brauciens 
uz Ļubļinu  – staigājām pa pilsētu un devā-
mies uz atrakciju parku, kur lēkājām pa pie-
pūšamajiem batutiem un baudījām dažādas 
citas atrakcijas. Man ļoti interesants šķita arī 
pavasara sagaidīšanas pasākums, kurā paši 
piedalījāmies, balsojot par labākajiem tēr-
piem un veidojot pavasara zaķus. Man ļoti 
patika arī mazā pilsētiņa Kazimira ar šau-
rām ieliņām, maziem tirdziņiem un ļoti jau-
ku atmosfēru. Bija interesanti arī uzzināt par 
citu tautu tradicionālajiem ēdieniem un tos 
nogaršot. Piedzīvojums bija arī pašiem gata-
vot latviešu ēdienus – pelēkos zirņus ar speķi 
un ceptus ābolus ar dažādām garšvielām.”

Līva: “Polijā esmu bijusi jau iepriekš, bet 
šajā ceļojumā bija iespēja aplūkot to no 
cita skatpunkta. Vienmēr esmu bijusi lielās 
Polijas pilsētās, bet šajā mazajā pilsētā  – 
Jozefovā pie Vislas  – pavērās cits skats. Ļoti 
patika ekskursija uz, manuprāt, neparasto 
Polijas pilsētu Kazimiru – tā atgādināja Vāci-
ju. Laikapstākļi mūs lutināja – gandrīz katru 
dienu spīdēja saule un bija silts. Man patika 

gatavot ar savu komandu latviešu ēdienus. 
Bija lieliska iespēja nogaršot citu valstu na-
cionālos ēdienus. Apmeklējām porcelāna 
muzeju, vienīgo Polijā, kurā veidojām por-
celāna rozi  – tā bija interesanta, jauna pie-
redze. Manuprāt, visiem daudz prieka radīja 
koncerts, kurā mēs un ukraiņi dejojām savas 
tautas dejas un dziedājām savas tautas-
dziesmas. Mēs iesaistījām publiku, kas bija 
aizraujoši. Brīvo laiku pavadījām draudzīgi 
ar ukraiņu draugiem, runājoties, spēlējot 
Uno kārtis un skatoties filmas. Es pēc šī ce-
ļojuma ieguvu daudzus jaunus draugus un 
pozitīvus iespaidus un attīstīju savas valodas 
prasmes. Liels paldies mūsu skolotājām  – 
Ilzei Vikštremai un Ingai Mesterei, kuras bija 
kopā ar mums ceļojumā, un Auces novada 
pašvaldībai par finansiālo atbalstu.” 

Kristers E.: “Šīs piecas dienas man nozīmē-
ja daudz. Es satiku daudzus jautrus un drau-
dzīgus cilvēkus. Šis brauciens man bija emo-
ciju pilns. Es sen nebiju juties tik dzīvesprie-
cīgs un atklāts. Pateicoties šiem cilvēkiem, es 
daudz ko iemācījos. Es iepazinu citu tautu kul-
tūru un paražas. Es esmu ļoti pateicīgs mūsu 
direktorei I.  Špelai par šo iespēju. Un es zinu, 
ka neatteikšos izmantot vēl kādu iespēju.”

Karīna: “Šīs piecas dienas bija brīnišķī-
gas. Mēs iepazināmies ar jauniem draugiem, 
kuri mums tagad ir kā ģimene. Cilvēki Polijā 
ir ļoti draudzīgi un atsaucīgi, tāpat kā uk-
raiņi. Mēs redzējām nelielu daļiņu Polijas, 
bet šīs vietas  – Jozefova pie Vislas, Ļubļina, 
 Kazimira  – radīja vēlmi atgriezties, domāt 
par turpmākajiem ceļojumiem uz Poliju. Šis 
ceļojums bija aizraujošs. Iesaku visiem skolē-
niem izmantot skolas piedāvātās iespējas!”

Artūrs: “Manuprāt, brauciens bija izde-
vies, un, neskatoties uz nogurdinošo, garo 
ceļu, es nenožēloju nevienu mirkli, ka izman-
toju iespēju aizbraukt uz Poliju. Pirmais, ko es 
ievēroju, bija plašie ābeļu un citu augļu dārzi 
vismaz pāris simtus metru garumā. Poļu un 

ukraiņu biedri bija ļoti draudzīgi, un vienī-
gā nelielā barjera starp mums bija valoda. 
Taču mēs tik un tā sapratāmies, izmantojot 
mūsu svešvalodu prasmes. Vienreizīgs bija 
arī brauciens sestdienā uz Ļubļinu. Mēs iz-
staigājām Ļubļinas vecpilsētu. Diena tiešām 
pagāja ātri un labā noskaņojumā.”

Emīls: “Manuprāt, šis pasākums bija ļoti 
interesants. Es it īpaši atceros braucienu uz 
Ļubļinu, kur mēs apskatījām gan tagadējo 
pilsētu, gan vecpilsētu: mēs apmeklējām 
Ļubļinas baznīcu, uzkāpām tornī, redzējām 
“neveiksmes akmeni”, kas caur gadsimtiem 
nes nelaimes. Vēl man patika strādāt ko-
mandās ar poļiem un ukraiņiem. Viņi bija 
ļoti draudzīgi, jautri un sadarbībai atvērti. 
Pasākumi, piemēram, pirmās pavasara die-
nas svinēšana un internacionālā valodu die-
na, ļoti palīdzēja sadraudzēties ar poļu un 
ukraiņu jauniešiem. Es nenožēloju braucienu 
uz Poliju, jo es sadraudzējos ar poļiem un uk-
raiņiem, un mūsu skolasbiedriem.”

Beāte: “Es uzskatu, ka šajā braucienā 
katrs ir kaut ko iemācījies. Kādam ir labā-
kas angļu vai krievu valodas zināšanas, kā-
dam ir uzlabojusies saziņa ar apkārtējiem, 

kāds vienkārši ir iemācījies, kas ir draudzī-
ba. Es   uzskatu, ka šī bija tiešām laba iespē-
ja  iepazīt citas valsts bērnus un citu valstu 
kultūras. Katra diena bija tiešām aizraujoša, 
interesanta un priekpilna! Mēs izbaudījām 
mums doto iespēju, un, manuprāt, tas ir 
galvenais! Un, protams, liels paldies mūsu 
skolotājām: Ilzei Vikštremai un Ingai Meste-
rei, kuras ļoti daudz visā palīdzēja, atbalstīja 
un rūpējās par mums! Es ieteiktu ikvienam 
izmantot šādu iespēju un būt atvērtiem jau-
nām idejām. Liels paldies!”

Kristers Z.: “Man patika brauciens uz 
 Poliju, lai arī tas bija nogurdinoši. Mēs iepa-
zināmies un ieguvām jaunus draugus. Visin-
teresantākie bija vakari, kad mēs varējām 
pastāstīt par savu skolu un iepazīt poļus, 
ukraiņus. Visspožākā atmiņa ir par Ļubļinu, 
mēs uzzinājām par Polijas vēsturi un pašu 
pilsētu. Liels paldies visiem, kuri padarīja 
braucienu iespējamu!”

Paldies Auces novada pašvaldībai 
par finansiālo atbalstu un autobusa va-
dītājiem!

Inga Mestere, Ilze Vikštrema, 
Auces vidusskolas skolotājas

Auces vidusskolas skolēnu pieredzes 
brauciens uz Poliju 

A
ut

or
es

 fo
to

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
fo

to
al

bu
m

a 

Auces vidusskolēni kopā ar skolotājām Jozefovā pie Vislas

Marta vidū Auces vidusskolas zālē 
Sporta diena pirmsskolas vecuma bēr-
niem notika jau piekto reizi. Piedalījās 
ne tikai novada visu pirmsskolas iestāžu 
bērni no pieciem līdz septiņiem gadiem, 
bet arī Lietuvas bērnudārza “Zvaigznī-
te” audzēkņi, ar ko PII  “Vecauce” izvei-
dojusies cieša draudzība. 

Sporta dienas mērķis  – sportiskā no-
skaņā pavadīts laiks un bērnu saliedēšana 
sportam komandā. Pirmsskolas vecuma 
bērnu Sporta diena kā fizisko aktivitāti 
veicinošs interaktīvs sporta pasākums šo-
gad tika īstenota projektā “Auces novada 
iedzīvotāju iesaistīšana veselības veici-
nāšanas un nostiprināšanas pasākumos 
Nr. 9.2.4.2/16/I/029”. 

Pagājušā gadā 1.  vietas kausu ieguva 
draugi no Lietuvas bērnudārza “Cīrulītis”, 
paliekot nepārspēti pilnīgi visās sportis-
kajās disciplīnās, taču šogad pirmo reizi 
vietas netika dalītas – visi dalībnieki saņē-
ma medaļas un ābolus, mazajos sportis-
tos radot sajūtu, ka uzvarētāji ir visi. 

Atgādinām, ka šo sportošanas tradīci-
ju pirmsskolniekiem aizsāka PII “Vecauce” 
un par ideju jāpateicas skolotājai Sandrai 
Brūnai, kura jau ir kļuvusi par šīs Sporta 
dienas “krustmāti” un piedalījusies visus 
iepriekšējos gadus. 2015.  gada 18.  martā 
notika pirmie Auces novada Sporta svētki 

pirmsskolniekiem; iespējams, šī tradīcija 
tiks turpināta vēl ilgus gadus. 

Pasākuma laikā sunītis Pluto un aktīvais 
Zaķis kopā ar ziedu meitiņu no  “Jogitas 
pasākumi” atraktīvi vadīja bērniem stafe-
tes, beigās sagādājot pārsteigumu ar bur-
buļiem. Visvairāk bērniem patika stafete 
ar skrejriteni, kurā skolotājas no bērniem 
varēja mācīties, jo pārspēt bērnus veiklībā 
viņām neizdevās. Ar apbrīnojamu veiklību 
bērni veica “Makšķerēšanas stafeti” star-
plaikos. Par sarežģītāko bērni atzina stafeti, 
kurā bumba bija jāvada ar nūju, jo tai bija 
nepieciešama īpaša koncentrēšanās un 

iemaņas nūjas satvērienam. Sporta orga-
nizators Guntis Strazdiņš pasākuma beigās 
aicināja bērnus pavadīt brīvo laiku aktīvi 
un svaigā gaisā.

Mēs dzīvojam laikā, kurā mūsu dzīves-
veids ir kļuvis ļoti mazkustīgs. Darbā, ceļā 
uz to un arī mājās mēs, pieaugušie, vien-
mēr sēžam krēslā, dīvānā vai citā sēdvietā. 
Mūsu bērniem patīk skatīties multfilmas, 
spēlēt datorspēles vai izmantot viedtālru-
ņus un planšetdatorus. Un, protams, tas 
viss notiek sēdus. Mēs aizmirstam, ka kus-
tības ir veselības atslēga, turklāt tās palīdz 
attīstīt pareizu bērna motoriku. Kustības 

sekmē veiklību un uzlabo veselību, patērē 
lieko enerģiju, tās nomierina un samazina 
stresu, fiziskie vingrinājumi veicina paš-
pārliecinātību, neatlaidību un patstāvību! 
Cerams, ka mazie sportotāji arī turpmāk 
saglabās entuziasmu būt aktīviem. Lai šī 
vēlme nezustu, vecākiem ir jāpalīdz bēr-
niem izvēlēties izkustēšanās veidu, kas 
sagādā prieku. Varbūt tā ir dejošana, nū-
jošana, futbols vai vienkārši iespēja iz-
skraidīties pa pagalmu kopā ar bērnu! Lai 
sportiska ikdiena! 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sporta dienas dalībnieku kopbilde

Sporta diena pirmsskolas vecuma bērniem – 
jau piekto reizi 



Auces Novada Vēstis  nr. 4;  2019. gada 18. aprīlis 5

Notikumi

25.  martā pie Auces dzelzceļa stacijas 
piemiņas akmens 1941. un 1949. gadā re-
presētajiem komunistiskā genocīda upu-
riem notika piemiņas brīdis  – Īles vokālā 
ansambļa “Spārni” dziesmu laikā akmens 
pakājē gūla ziedi un tika iedegtas svecītes. 

Vējaina, lietus pieraudāta debess 25. mar-
tā pārklāja Latviju, it kā atceroties tos mirkļus, 
kad tālajā 1949. gadā tūkstošiem latviešu mirka 
asarās un neziņā. Piemiņas vietās Latvijā sanā-
kušie cilvēki ar klusuma brīdi, ko caurvija spī-
tīgi saules stari, kas spraucās starp mākoņiem, 
atcerējās latviešu vēstures skaudrās lappuses, 
arī Aucē. Mēs zinām un neesam aizmirsuši, 
ka komunistiskais režīms vardarbīgi sagrāva 
daudzu desmitu tūkstošu cilvēku likteņus, kad 
bez tiesas sprieduma, bez jebkāda pamato-
juma tie vairāk nekā 30  aizrestotos dzelzceļa 
vagonos tika aizvesti uz attālākajiem Krievijas 

apgabaliem – Amūru, Omsku, Tomsku un vēl 
tālāk. 

Auces novada domes priekšsēdētāja Vija 
Keršus savā uzrunā klātesošajiem teica: “Šis ir 
īpašs gads  – pagājuši 70  gadi kopš Latvijai un 
latviešiem briesmīgā izsūtīšanas laika, kad tik 
daudzas ģimenes tika izpostītas un to cerības 
samītas zemē. Skatoties uz jums, šīs deportācijas 
piedzīvojušajiem, kuri tomēr ir spējuši atgriezties 
dzimtenē, man jānoliec galva jūsu priekšā, jo 
nekā citādi, kā būt kopā šajos atmiņu piemiņas 
brīžos, tā apliecinot savu cieņu un kopības sajūtu, 
mēs nemaz savādāk nespējam jūs atbalstīt. Ļoti 
gribētos, lai jūs savās ģimenēs bērniem un maz-
bērniem mācētu pastāstīt, ka ir tik daudz ļauna 
pasaulē, kas var skart jebkuru tautu, bet, ja tauta 
ir vienota un stipra, lai cik maza tā būtu, nekas to 
nespēs uzvarēt un iznīcināt! Gadi iet, daudzi poli-
tiski represētie jau devušies aizsaulē, tādēļ ikviena 

skaļi izteiktā un pierakstītā atmiņa ir īpaši dārga. 
Vēlu jums visiem labu veselību un ģimenisku lai-
mi, lai jūs savu svešumā nosargāto pārliecību 
spētu nodot saviem tuviniekiem, jo dzimtene ir 
visdārgākais, kas tautai var būt!”

Svinīgā atceres pasākuma noslēgumā 
Latvijas Politiski represēto apvienības Auces 
novada nodaļas priekšsēdētāja Berute Got-
laufa lūdza visus kopīgi nodziedāt dziesmu 
“Pie Dieviņa gari galdi”, kam izskanot, piemiņas 
brīža dalībnieki tika aicināti doties uz Auces 
novada Kultūras centru, lai noskatītos filmu 

“Lustrum” – stāstu par VDK arhīvu un pagātnes 
izvērtēšanu atjaunotajā Latvijas valstī.

Mēs patiesā cieņā noliecam galvas cilvēku 
priekšā, kuri, par spīti visām šausmām, grūtī-
bām un dažbrīd šķietamai bezcerībai, atrada 
sevī drosmi. Drosmi uzdrīkstēties izdzīvot, 
nepadoties un atgriezties dzimtenē. Vēsturi 
nav iespējams mainīt, bet no tās var mācīties. 
 Mācīties un darīt visu iespējamo, lai tā nekad 
neatkārtotos. 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Skaļās lasīšanas sacensības iniciato-
re ir Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB). 
Konkursā piedalās 11 līdz 12 gadus veci 
5.  un 6. klašu skolēni. LNB kopā ar Latvi-
jas Bērnu un jaunatnes literatūras padomi 
(LBJLP), bibliotēkām un skolām visā Lat-
vijā 2017. gada septembrī uzsāka jaunas 
lasīšanas sacensības, kurās piedalījās ne-
cerēti liels dalībnieku skaits – vairāk nekā 
7000 aizrautīgi 5. un 6. klašu skolēni, ku-
riem ļoti patīk lasīt, tādēļ tika nolemts šo 
konkursu turpināt.

Konkursa mērķis ir pilnveidot bērnu 
prasmes izvēlēties piemērotu un interesan-
tu literatūru skaļai lasīšanai, sekmēt interesi 
par lasīšanu un grāmatām, saliedēt bērnus 
kopīgām lasīšanas aktivitātēm un veicināt 
lasītprieku.

Galvenais sacensību kritērijs – izrādīt cie-
ņu bērnu izvēlei un veicināt tikai pozitīvas, 
ar lasīšanu saistītas emocijas. Ideja par kam-
paņas rīkošanu ir aizgūta no Nīderlandes, 
kur konkurss notiek jau 25  gadus, iesaistot 
katru gadu aptuveni miljonu skolēnu. Latvijā 

iniciatīvas iecere ir mazināt skolēniem rak-
sturīgo, neadekvāti zemo lasīšanas prasmju 
pašnovērtējumu.

Nacionālās skaļās lasīšanas sacensībās 
Dobeles reģiona finālā šogad piedalījās divi 
Auces vidusskolas skolēni. No sirds sveicam ar 
lieliskiem panākumiem Keitu Berovsku (2. vie-
ta) un Kristeru Kārkliņu (3. vieta)! Paldies sko-
lotājām Rimmai Rozei un Elgai Stankui!

Noslēdzies arī LNB lasīšanas veicināša-
nas programmas “Bērnu, jauniešu, vecāku 
žūrija” (BJVŽ) šī mācību gada cikls, kas sākās 
augustā ar pirmās grāmatas lasīšanu un tika 
turpināts līdz februārim ar grāmatu vērtēša-
nu. Kopā žūrijas grāmatu lasīšanā Auces vi-
dusskolā iesaistījās 97 cilvēki, no tiem 9 bija 
skolotāji.

Čaklākie lasītāji:
• 4.b klasē – 12 skolēni. 
• 1.b klasē – 10 skolēni. 
• 2.a klasē – 10 skolēni.
Lasīšanā vispār neiesaistījās 7.a klases 

skolēni.
Tikai viens skolēns lasīja: 1.a, 5.b, 8.b, 10.a, 

11.a klasēs.
Visi BJVŽ dalībnieki saņems pateicības 

rakstu un dāvaniņu – lineālu ar palielināmo 
stiklu. Paldies visiem, kuri lasīja! Īpašs paldies 
tiem klašu audzinātājiem, kuri paši bija iein-
teresēti un atbalstīja šo pasākumu!

“Cilvēks pārstāj domāt, ja pārtrauc lasīt”–
tā reiz teicis franču filozofs un rakstnieks Denī 
Didro, tādēļ mūsdienu modernajā pasaulē ir 
īpašs gandarījums par skolēniem, kuriem vēl 
arvien patīk lasīt. Lasīt taču ir stilīgi! Lasīšana 
noder, lai mēs trenētu atmiņu, paplašinā-
tu redzesloku un literāri izglītotos. Lasīšana 
attīsta spēju labāk izprast apkārtējos cilvē-
kus un viņu rīcību, arī analītisko domāšanu. 
 Zinātnē jau sen ir pierādīts, ka daiļliteratūras 
lasīšana attīsta iztēli. Tā ir vajadzīga, lai mēs 
spētu iedomāties lietas telpiski un radītu 
jaunas idejas jeb domātu plašāk. Lasīšana 
lieliski papildina arī vārdu krājumu un attīsta 
empātiju. Tikai tas, kas nav acīmredzams, liek 
mums pieslēgt iztēli un sākt domāt. Lasīsim 
paši un kopā ar saviem bērniem – skolēniem! 
Lai lasītprieks pavada ikdienā un piepilda 
mūsu laiku un domas arī turpmāk!

Informāciju apkopoja 
Gita Šēfere-Šteinberga,

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā zināms, ilggadēja tradīcija ir Auces vi-
dusskolas skolēnu braucieni uz Eiropas Par-
lamentu Briselē. Viens no brauciena iniciato-
riem ir Ģirts Salmgriezis (ETP grupas Latvijas 
preses un komunikācijas padomnieks), ku-
ram vienmēr ir svarīga Latvijas jauniešu nā-
kotne, viņu izglītošana un uzskatu veidošana. 

Šoreiz uz Briseli gūt jaunus iespaidus un 
zināšanas un tikties ar Eiropas Parlamenta (EP) 
deputātu Kārli Šadurski devās Auces vidussko-
las skolnieces Laura Dauginoviča un Baiba Eli-
zabete Berovska.

Laura pēc brauciena atzīst: “Pavadītās dienas 
Briselē bija neaizmirstamu iespaidu un pieredzes 
pilnas. Divās dienās apskatījām Beļģijas karaļa pili, 
Leopolda dārzu, slaveno “puisēna” strūklaku, “Grand 
Palace” laukumu un apmeklējām pirmo Eiropas kul-
tūras iepirkšanās centru. Izbaudījām neskaitāmu 
kilometru garas pastaigas pa vecpilsētu ar vafeļu 
smaržu gaisā un šokolādes veikaliņiem ik uz stūra. 
Pirmās dienas beigās bija patīkams nogurums, te-
lefons pilns ar skaistām bildēm un atmiņām, taču 
sirdī nepacietība, jo rīt EP vizīte. Bijām uzaicinātas kā 
EP deputāta K. Šadurska viešņas. Vizītes laikā bija in-
teresanta lekcija, kurā uzzinājām par EP ikdienu, par 
deputātu darbu un pienākumiem. Izrādās, no Latvi-
jas Strasbūrā plenārsēdēs piedalās astoņi deputāti. 
Vizīte patiešām bija interesanta un iegūtā informāci-
ja un iespaidi būs noderīgi turpmāk. Pēc parlamenta 
apmeklējuma devāmies uz Eiropas vēstures namu, 
kurā iespējams saņemt informāciju arī latviešu va-
lodā. Vēstures nams bija tehnoloģiju pārpilns un 
attīstīts, pavisam seši stāvi par Eiropas vēsturi, kurā 
ir pieminēta arī Latvija un Otrais pasaules karš. Liels 
paldies deputātam K. Šadurskim par uzaicinājumu 

apmeklēt parlamentu. Neizsakāmi liels paldies 
Ģ. Salmgriezim, kurš bija ļoti viesmīlīgs un savu brīvo 
laiku veltīja, lai dotos papildu ekskursijās, iepazīstot 
Briseli vēl plašāk, un braucieni ar metro bija īsts pie-
dzīvojums! Tā bija unikāla iespēja, ko izmantojām, 
pateicoties arī Auces novada pašvaldībai un Auces 
vidusskolas direktorei I. Špelai.”

Baiba Elizabete: “Briselē pavadītās dienas pa-
tiešām bija lieliskas! Nenožēloju, ka piekritu braukt. 
Nebiju iedomājusies, ka divas dienas būs tik aizrau-
jošas un piedzīvojumu pilnas. Sākot ar ekskursiju 
pa Briseli un beidzot ar EP ēkas ekskursiju, prezen-
tāciju un tikšanos ar K. Šadurski, pavadītās dienas 
bija bagātas ar emocijām un jaunu informāciju. Kā 
skolniecēm no Auces mums bija liela priekšrocība – 
iespēja tikties ar Ģ. Salmgriezi. Viņš ne tikai pavadīja 
mūs ekskluzīvā ekskursijā pa EP ēku un Briseli, bet 
arī aizveda mūs uz kafejnīcu, kur, kā viņš teica, esot 
iespējams redzēt, kā īstie Beļģijas iedzīvotāji izklai-
dējas. Esot Briselē, bija sajūta, ka vienlaikus atrodos 
nākotnē un pagātnē. Šo sajūtu radīja celtnes visap-
kārt – vienbrīd gājām garām milzīgiem, stiklotiem 
debesskrāpjiem, bet nākamajā jau gar senām celt-
nēm un baznīcām. Es vēlos pateikties K. Šadurskim 
par ekskursiju parlamentā un viesmīlīgo uzņemša-
nu, Ģ. Salmgriezim par iespēju vairāk apskatīt Briseli 
un brīvā laika pavadīšanu ar mums. Un paldies sie-
vietei, kura mūs visur pavadīja un veda ekskursijā!”

Jaunietēm šī patiesi bija neaizmirstama eks-
kursija un pieredze. Vēlreiz pateicamies EP depu-
tātam K. Šadurskim, ETP grupas Latvijas preses 
un komunkācijas padomniekam Ģ.  Salmgrie-
zim un Auces novada pašvaldībai par atbalstu.

Rimma Roze,
Auces vidusskolas skolotāja 

Pieminot 1949. gada 
25. martu ar ziediem 
un aizdegtām svecītēm

Skaļās lasīšanas konkursā 
godalgas iegūst 
Auces vidusskolēni 

Auces vidusskolas 
skolnieces viesojās Briselē

Fo
to

 n
o 

A
uc

es
 v

id
us

sk
ol

as
 fo

to
ar

hī
va

Baiba Elizabete Berovska un Laura Dauginoviča kopā ar EP deputātu Kārli ŠadurskiKeita Berovska un Kristers Kārkliņš

25. marta komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis 

A
ut

or
es

 fo
to

ET
P 

gr
up

as
 p

re
se

s 
di

en
es

ta
 fo

to



6 Auces Novada Vēstis  nr. 4;  2019. gada 18. aprīlis

Notikumi

Strādājot pie Jaunatnes dienu pasā-
kuma aktivitātēm, esam padomā-

juši par to, lai ikvienam, kurš sirdī jūtas 
jauns, būtu iespējams aktīvi piedalīties 
pasākumos. Sākot no pašiem mazāka-
jiem, kuri varēs aktīvi tusēt bērnu dise-
nītē, un beidzot ar jau pieredzējušākiem 
jauniešiem, kuri priekšroku dod mierīgā-
kām izklaidēm, piemēram, teātra izrādei.

“Jaunatnes dienas Bēnē” ir kādu laiku 
aizmirsta tradīcija, ko pagājušā gadsimta 
90.  gados rīkoja toreizējie kultūras dzīves 
organizētāji. Neatņemama to laiku vērtība 
Jaunatnes dienās bija diskoklubs “Sirēna”. 

Arī šogad pasākuma orgkomitejā ir tie 
paši vecie… Stop, stop!... tie paši mūžam 
jaunie diskokluba dalībnieki, kuru ikdiena 
paiet Cēsīs, Rīgā, Jelgavā, vēl joprojām arī 
Bēnē un kuri vēlas vismaz vienreiz gadā sa-
tikties, lai sarīkotu svētkus sev, bēneniekiem 
un citiem novada iedzīvotājiem.

Jau pašā sākumā, domājot par pasāku-
ma laiku, vēlējāmies rīkot talku, lai sakārtotu 

kādu Bēnei nozīmīgu vietu, tādēļ tā nav ne-
jaušība, ka viena no pasākumu dienām ir 
Lielās Talkas diena Latvijā. Uzklausot bēne-
nieku viedokļus, nolēmām Jaunatnes dienu 
talku rīkot Iršu parkā pie Bēnes vidussko-
las – vietā, kas ikvienam bēneniekam asoci-
ējas ar bērnību, skolas laiku un jaunību. 

Bēnes vidusskolas audzēkņi parkā ir īs-
tenojuši vairākus projektus: ir izveidota pik-
nika vieta ar soliņiem, realizētas ieceres pa-
staigu taku saglabāšanā. Laika zobs – un ne 
tikai tas – diemžēl ir skāris šo vietu, tādēļ, lai 
Iršu parks atkal kļūtu par iecienītu pastaigu 
vietu, ir nepieciešams ieguldīt lielu darbu. 

Mēs to sāksim šogad, turpināsim nā-
kamgad un turpmākos gadus, līdz izveido-
sim vietu, uz kuru ir prieks aiziet, kaut vai lai 
paklausītos, kā putniņi čivina. 

Arī paši kādreiz varētu turp aiziet un pa-
čivināt! Kādēļ gan ne?! Pavasaris ir sācies! 
Tādēļ dzīvosim un negulēsim, un tiksimies 
Jaunatnes dienās Bēnē, Auces novadā!

26. aprīlī 
 No plkst. 18.00 līdz 20.00 “Spēlējam, neguļam!” “Teātris – tā ir dzīve!” Bēnes Tautas namā.
Auces vidusskolas teātra studijas “Kaķi” iestudējumi:
1.  “Kailais prāts” – īsa performance par to, kā jūtas pusaudži. Sievišķība, vīrišķība, iekšējs kon-

flikts. Kas es īsti esmu?
2. K. Štrāles-Dreikas farss “Šķīstības solījums”, un tā nav īstenība!
3.  J. Kļavas drāma-komēdija “Dāmas” – attiecības starp trīs paaudžu sievietēm, kas var interesēt 

ikvienu! 
27. aprīlī 

Plkst. 9.00 “Ceļamies, neguļam!”Bēnenieku modināšana. 
Sniķeres iela, Jelgavas iela utt. Bēnes pūtēju orķestra izbraukuma koncerts. 
 No plkst. 10.00 līdz 15.00 “Talkojam, neguļam!”Lielā Talka Iršu parkā. Pastaigas taku atjau-
nošana.
 Sanākšana Bēnes vidusskolas sporta laukumā. Dreskods – talkošanai atbilstošs apģērbs, labs 
noskaņojums un darba prieks.
 No plkst. 12.00 līdz 13.00 “Pusdienojam, neguļam!” Bēnes vidusskolas autostāvvietā. 
Pusdienas talciniekiem Zemessardzes 51. kājnieku bataljona lauku virtuvē.
No plkst. 11.00 līdz14.00 “Sargājam, neguļam!” Bēnes vidusskolas autostāvvietā. 
Zemessardzes 51. kājnieku bataljona ieroču prezentācija.
No plkst. 15.00 “Sportojam, neguļam!” Bēnes vidusskolas sporta laukumā. 
 Gadsimta mačs volejbolā! Auces novada pašvaldības izlase pret Bēnes jauniešu  izlasi. Volejbo-
listus un līdzjutējus uzmundrinās “Cheer Crew” meitenes.
Plkst. 17.00 “Skatāmies, neguļam!”Bēnes Tautas namā. 
Andris Kļava “Katliņš piedega”, Bēnes amatierteātra izrāde.
Plkst. 19.00 “Domājam, neguļam!”Bēnes Tautas namā. 
Erudīcijas spēle jauniešu komandām.
Plkst. 21.00 “Pozējam, neguļam!”Bēnes Tautas namā. 
Mūžam jaunā diskokluba “Sirēna” dalībnieku un viņu draugu fotosesija.
Plkst. 22.00 “Ballējam, neguļam!” Bēnes Tautas namā.
 Diskokluba “Sirēna” diskoterapeiti un “Cheer Crew” meitenes ielūdz uz diskoballi “The Best of 
80”! Pasākums jauniešiem no 16 gadiem. Talciniekiem un Jaunatnes dienu dalībniekiem ieeja 
bez maksas. Pārējiem – 3 eiro.

28. aprīlī
No plkst. 12.00 līdz 14.00 “Tusējam, neguļam!”Bēnes Tautas namā. 
Jautrā bērnu disenīte “Varavīksnes dejas”. Dreskods – jo krāsaināk, jo labāk!

Visi pasākumi interesentiem, skatītājiem un atbalstītājiem, izņemot lielo jauniešu diskotēku, ir bez 
maksas. Pasākumos tiks arī fotografēts.

Ivars Rozentāls,
biedrības “Auces novada Sociālo inovāciju parks” valdes priekšsēdētājs

AUCES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ
(Rita Barona, tālrunis 26168132) 
 21. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 14.00 Lieldienu lustes Auces novada Kultūras centra 

pagalmā. Šūposimies īstajās un “Orbitron” šūpolēs, krāsosim olas un rīkosim olu kaujas, spē-
lēsim Lielās koka spēles, draiskosimies ar zaķenīti Annu, peli Karameli un suni Pluto, pagata-
vosim zaķu austiņas un olu groziņus, brauksim ar mini BMX un vizināsimies ar zirgu dāmu 
Elfu! Caurlaide izstādē – raiba oliņa! Maksas pakalpojumi: sejiņu apzīmēšana, glitter tattoo, 
cukurvate.
 26. aprīlī plkst. 18.00 Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas simfoniskā orķestra 

sezonas noslēguma koncerts “Plecu pie pleca”. Piedalās arī Auces un Dobeles mūzikas skolu 
audzēkņi. Ieejas maksa: 2 EUR.
 4. maijā plkst. 16.00 Latvijas valstiskās neatkarības atjaunošanas svinībās mīļi aicinām 

pulcēties pie balti klāta galda Auces novada Kultūras centrā! Baudīsim Auces novada ama-
tiermākslas kolektīvu koncertu “Tu, Latvija, esi ap mums, un mēs Tevi saucam par mājām” un 
latviešu nacionālo gardumu – medus kūku. Pārsteigsim un pacienāsim viens otru ar mājās 
ceptu kūku Baltā galdauta svētkos!
 8. maijā plkst. 17.00 animācijas filma bērniem “Lote un pazudušie pūķi”. Ieejas maksa: 

2  EUR. Plkst.  19.00 Alises Zariņas pilnmetrāžas filma “Blakus”. Vecuma ierobežojums: 16+. 
Ieejas maksa: 3 EUR.
 12. maijā plkst. 15.30 Elzas Jarmoļičas fotoizstādes atklāšana “…Vai es sākos no Tevis 

vai TU no manis?” par godu māmiņām. Izstāde apskatāma līdz 15. maijam. 
 12. maijā plkst. 16.00 Andra Baltača koncertstāsts “Es būšu klāt”. Ieejas maksa: 5 EUR, 

senioriem – 3 EUR. Biļetes iepriekšpārdošanā.
 18. maijā plkst. 19.00 Auces estrādes sezonas atklāšana. Lielkoncerts “Vasarai vārti ir 

vaļā!”. Ieeja: BEZMAKSAS. Plkst. 22.00 zaļumballe ar grupu “Brekšupekši”. Ieejas maksa: 3 EUR. 

BĒNES TAUTAS NAMĀ
(Ingrīda Rozenfelde, tālrunis 28295001)
 22. aprīlī sarīkojums “Priecīgas Lieldienas!”. Plkst. 14.00 animācijas filmas “Lote un 

pazudušie pūķi” bezmaksas demonstrējums. Plkst. 15.20 “Dejot, spēlēt un dziedāt prieks” 
kopā ar Jautro Zaķi, Vītiņu mūsdienu deju dejotājām, Īles bērnu un Vītiņu jauniešu teātriem, 
Bēnes bērnudārza dziedošajiem cāļiem. Lūgums ņemt līdz oliņas ripināšanai un vislabākos 
vēlējumus svētkos!
1. maijā plkst. 12.00 cirks “Oki-Doki” ar profesionālu klaunu programmu, žonglieriem, 

burvju trikiem un sīko dzīvnieciņu parādi. Ieejas maksa: 2 EUR.
 10. maijā plkst. 19.00 Alises Zariņas filma “Blakus”. Ieejas maksa: 3 EUR.
 17. maijā plkst. 15.00 Mātes dienas koncerts “Paņem mani klēpī un ieaijā!”. Piedalās 

Bēnes vidusskolas interešu izglītības kolektīvi. Ieeja: BEZMAKSAS. Visi mīļi gaidīti!
 18. maijā Muzeju nakts “Rodi! Radi! Rādi!”. Amatnieku, mājražotāju, saimnieciskās dar-

bības veicēju saiets, godinot Otto Gailīti – saimnieciskās darbības celmlauzi Bēnē no 1922. 
līdz 1949. gadam. Precīza programma: afišās un Auces novada mājaslapā www.auce.lv.

ĪLES TAUTAS NAMĀ
(Sintija Liekniņa, tālrunis 26133692)
 21. aprīlī plkst. 15.00 īlenieka Jāņa Lotes gleznu izstādes “1. izstāde” atklāšana, kon-

certs un pēc koncerta – Lieldienu izdarības. Ieeja: BEZMAKSAS. Plkst. 22.00 balle kopā ar gru-
pu “Divas promiles”. Ieejas maksa: 3 EUR.

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ
(Dace Čunka, tālrunis 26566440)
 No 1. līdz 30.  aprīlim Bēnes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu radošo darbu 

izstāde.
 No 1. līdz 30. aprīlim Gustava Bušmaņa gleznu izstāde “Dabas ainavas”.
 No 1. līdz 27. aprīlim tautas lietišķās mākslas studijas “Auce” darbu izstāde “Rakstu 

raksti”.
 18.  aprīlī plkst.  18.00 Bēnes Mūzikas skolas audzēkņu koncerts “Pavasaris mūzikas 

skaņās”. 
 10. maijā plkst. 20.00 Zvārdes amatierteātra “Karamele” izrāde-komēdija “Padomi pir-

majam randiņam.” Autore – Rita Missūne. 
 No 6. līdz 31. maijam Māra Kreicberga fotoizstāde “Zvārdes daba”. 

UKRU TAUTAS NAMĀ
(Gunta Razdovska, tālrunis 67329236) 
 21. aprīlī plkst. 13.00 Ukru estrādē (lietus gadījumā tautas namā) Lieldienas bērniem 

“Lieldieniņa gaiša nāca”. Olu ripināšana, rotaļās iešana, šūpošanās kopā ar Cālēnu, Ruksīti, 
Lapsu un Zaķi, kuru lomās iejutīsies Ukru pagasta bērni, un, protams, dažādas sportiskās ak-
tivitātes, tādēļ lūdzam ņemt līdzi ne tikai krāsotu oliņu, bet arī velosipēdu! Ieeja: BEZMAKSAS. 
 Līdz 26. aprīlim apskatāma Engures Mūzikas un mākslas skolas pieaugušo gleznoša-

nas studijas izstāde “Sveiciens no Engures”.
 11. maijā plkst. 16.00 Mātes dienas koncerts “Ar baltām ievu kurpēm”.
Piedalās Bēnes Tautas nama vokālais ansamblis “Upes Pērles”, Lielauces tautas nama VPDK 

“Klabdancis” un amatierteātris “Ukri”. Ieeja: BEZMAKSAS.
 18. maijā plkst. 16.00 amatierteātra “Ukri” lugas “Nākošpavasar” pirmizrāde. Autore – 

Lelde Stumbre. Ieejas maksa: 1 EUR.

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ
(Raisa Adamaite, tālrunis 25976679)
 19.  aprīlī plkst.  17.00, Lieldienas gaidot, cirka izrāde pēc Annas Sakses pasakas 

“Kā   zaķis brauca uz Rīgu pēc skābu kāpostu sēklām” motīviem. Pasaku stāstīs Rīgas Zaķis. 
Pasakā spēlēs: Zaķis, Tirgotājs, Zemnieks, Konduktors, Zaķa ģimene un pasažieri, kuru lomās 
iejutīsies lielie un mazie skatītāji, kā arī visam pa vidu cirka mākslinieki. Jautras Lieldienu spē-
les un atrakcijas Lieldienu noskaņās garantētas! 
 6. maijā plkst. 13.00 Vītiņos Baltā galdauta svētki. Piedalīsies Vītiņu pašdarbības ko-

lektīvi un rakstniece Rasma Urtāne.

* Informācija par pasākumu sākšanās laiku, ieejas maksu var tikt precizēta afišās un novada 
mājaslapā.

Bēnē atgriežas 
Jaunatnes dienas!

Auces novada Jaunatnes dienu Bēnē 
“Dzīvojam, neguļam!” pasākumu 

PROGRAMMA
Aicinām piedalīties jauniešus līdz 90 gadiem

Pasākumi novadā

UZŅEMŠANA AUCES MŪZIKAS SKOLĀ
   2019./2020. mācību gadam
    27. maijā no plkst. 12.00 - 19.00

Atvērto durvju diena 2019. gada 8. maijā
Konsultācijas no plkst. 12.00 līdz 19.00

Plkst. 16.00 koncerts
Plašāka informācija par Auces Mūzikas skolu un tajā pieejamajām 

mācību programmām mājaslapā: http://muzikasskola.auce.lv.
Kontakti uzziņām: direktors Intars Grīnbergs, e-pasts: intars.grinbergs@skola.auce.lv,

tālrunis, fakss: 63745185, mobilais tālrunis: 29818323.



Auces Novada Vēstis  nr. 4;  2019. gada 18. aprīlis 7

Notikumi

16.  martā Bēnē notika kāršu spēles 
“Zolīte”  atklātais komandu turnīrs. Sa-
censību mērķis bija popularizēt kāršu 
spēli “Zolīte” Auces novadā, un tajās pie-
dalījās 10 komandas, arī no tuvējiem no-
vadiem: “Vītiņi”, “Bēne”, “Tērvete Diāna”, 
“Gardene Smaidīgie”, “Auce”, “Dobele”, 
“Bēne Garām”, “Īle Ruta”, “Ukri”, “Īle”. Visu 
komandu spēlētāji sacentās par uzvaru. 

Turnīra uzvarētāji saņēma medaļas 
un kausu. 1.  vietu ieguva komanda “Vīti-
ņi” (Vilnis Ģērmanis, Gints Šimkus, Jānis 
Žukovskis). 2.  vieta  – apvienībai “Bēne” 
(Mārcis Raudis, Andris Melderis, Juris Ozo-
liņš); 3.  vietā  – komanda “Tērvete Diāna” 
 (Agnis Vanags, Ivars Strikovskis, Ivars Dom-
brovskis).

Paldies visiem dalībniekiem par izturī-
bu un dalību zolītes turnīrā!

Sacensības rīkoja Auces novada paš-
valdība, kas īpaši pateicas Mārim Darge-
vicam par ieguldīto darbu sporta spēļu 
organizēšanā Bēnes pagastā un kāršu 
spēles “Zolīte” sacensību rīkošanā, kā arī 
visiem meistarīgajiem un pozitīvi noska-
ņotajiem sporta dzīves atbalstītājiem!

Guntis Strazdiņš, 
sporta organizators

Auces novada kauss komandām zolītē ir izcīnīts!

Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” (LSK) ir biedru 
un brīvprātīgo organizācija, kuras darbība aptver 

visu Latvijas teritoriju. LSK Auces nodaļa aktīvi darbojas 
astoņus gadus, un, lai novada iedzīvotāji vairāk uzzinātu 
par biedrības darbību, “Auces Novada Vēstis” tikās ar LSK 
Auces nodaļas aktīvistiem, kuri pajumti atraduši baptistu 
draudzē Tehnikas ielā 8, Aucē, un šobrīd darbojas LSK Sal-
dus komitejā. 

Biedrības pārstāvji informē, ka pavisam biedrībā ir 22 bied-
ri, no tiem Auces nodaļas kodolu šobrīd veido 10 aktīvi cilvēki, 
kuri savu laiku ziedo biedrībai: Vija Ludbārža, Sarmīte Bidlaus-
ka, Mārīte Vasiļevska, Ņina Vanaga, Marija Dadzīte, Ludmila 
Gailāne, Laima Strazdiņa, Mārīte Bautre, Ilze Dobrjaka un Ruta 
Ziemele. Īpašs paldies Rutai  Buividei, kurai pateicoties, tieši 
baptistu baznīcas nams ir LSK Auces nodaļas mājvieta. 

Pēdējos gados viens no lielākajiem projektiem, kurā LSK 
Auces nodaļa piedalās, ir atbalsta nodrošināšana Valsts asins-
donoru centram, kas regulāri rīko asins vākšanas kampaņas ne 
tikai Aucē, bet visā Latvijā. Tādēļ īpašs paldies ikvienam, kurš 
atsaucies aicinājumam un ziedojis savas asinis, lai glābtu kādu 
dzīvību! Sirsnīga pateicība Aijai Vežukai, kura vienmēr ir atbals-
tījusi donoru godināšanas pasākumus.

Liels darbs tiek ieguldīts, lai nodrošinātu arī pārtikas un hi-
giēnas paku izdalīšanu, kuru ir diezgan daudz. Tieši sarunas lai-
kā tiek piegādātas 300 pārtikas pakas, ko ātri iekšā sanes sanā-
kušie biedri un palīgi. Pārtikas pakas trūcīgajiem, kuri saņēmuši 
izziņu no Sociālā dienesta, pienākas divas reizes trijos mēnešos, 
higiēnas pakas  – reizi trijos mēnešos; arī zīdaiņiem pienākas 

īpašas, vecumam atbilstošas pārtikas un higiēnas pakas (no 0 
līdz 6 mēnešu un no 7 līdz 24 mēnešu vecumam).

Lai veicinātu mērķgrupas dzīves kvalitātes uzlabošanu, LSK 
Auces nodaļa rīko arī informatīvi izglītojošus pasākumus. Vasarās 
notiek izglītojoši pasākumi jeb “Dzīves skolas semināri” gan par 
veselīgu uzturu, ēst gatavošanu, gan citām aktuālām tēmām. 
Šobrīd V.  Ludbārža ir sagatavojusi informāciju par atsevišķiem 
produktiem pārtikas pakās, piemēram, piena un olu pulveri, arī 
par auzu pārslu uzturvērtību un lietošanu uzturā. Veiksmīga sa-
darbība izveidojusies ar veikaliņa Vītiņos īpašnieci Janīnu Aļek-
sējevu, kuras veikalā ir ziedojumu vākšanas kastīte. Viņa arī pati 
atbalsta dažādu ekskursiju rīkošanu bērniem un jauniešiem, par 
ko LSK Auces nodaļa ir īpaši pateicīga, jo ikviena palīdzīga roka ir 
ļoti svētīga šādā darbā. Pateicoties Janīnai un citiem ziedotājiem, 
bērniem tikusi organizēta iespēja apmeklēt Rīgas Zooloģisko 
dārzu, Rīgas Motormuzeju un citas interesantas vietas Latvijā. 

“Tuvojas pavasaris, tādēļ nākamā informatīvā nodarbība būs par 
sēšanu un stādīšanu, uz ko mēs mudinām cilvēkus. Lūk, es esmu jau 
iegādājusies dažādus žurnālus, kuros var atrast ļoti noderīgu jaunāko 
informāciju,” saka V. Ludbārža. Vijas kundze arī stāsta, ka viņa kā ak-
tīva draudzes locekle labprāt gatavojusi maltītes Svētdienas sko-
las audzēkņiem un vēl arvien cer, ka dzirdīgas ausis saklausīs viņu 
nemitīgos lūgumus gan pēc finansiālā atbalsta, gan jaunas apme-
šanās vietas, jo šajā ziemā telpas kādu laiku nav tikušas kurinātas, 
kas ļoti apgrūtinājis darbu. LSK Auces nodaļas biedri cer, ka jaunais 
baptistu draudzes sludinātājs Leonīds Barsuks, kurš tikai janvārī ir 
ticis ordinēts, vēlēsies turpināt sadarbību un ļaus kādu laiku bez 
atlīdzības vēl uzturēties mājā Tehnikas ielā 8. 

Bezpeļņas organizācijai ir būtiski arvien iesaistīt jaunus sadar-
bības partnerus, jo finanšu līdzekļu plašāku projektu īstenošanai 
arvien pietrūkstot, tādēļ tiekot meklēti jauni sadarbības partneri 
atbalstam pamata materiālās palīdzības un pārtikas nodrošinā-
šanai vistrūcīgākajām personām. LSK Auces nodaļas pārziņā ir arī 
apģērbu izdalīšana – trūcīgajiem ir iespēja saņemt dažādus apģēr-
bus, bet pārējiem ir iespēja izdarīt labu darbu un liekos apģērbus 
nodot „Latvijas Sarkanajam Krustam”, kas pēc tam tos piedāvās 
otrreizējai lietošanai cilvēkiem, kam tie patiešām nepieciešami. 

Ja arī tev ir iespēja un vēlme palīdzēt finansiāli vai iesaistīties kā 
brīvprātīgajam, pievienojies LSK Auces nodaļai!

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 
Auces nodaļai aprit astoņi gadi

Vija Ludbārža paraksta pavadzīmes pēc pārtikas paku saņem-
šanas. Sarmīte Bidlauska un Ruta  Ziemele palīdzēja paku ie-
nešanā 

 “Zolītes” uzvarētājkomandas

A
ut

or
es

 fo
to

Fo
to

 n
o 

pa
sā

ku
m

a 
ar

hī
va

4. martā plkst. 15.07 pašvaldības policijā 
saņemta informācija par to, ka Bēnē, Sniķeres 
ielā, publiskā vietā uz zemes guļ vīrietis. Uz no-
rādīto vietu izbrauca pašvaldības policijas dar-
binieki un konstatēja, ka vīrietis atrodas tādā 
alkohola reibumā, ka nespēj patstāvīgi nostā-
vēt kājās un neorientējas situācijā. Persona tika 
nogādāta savā dzīvesvietā un uzsākta adminis-
tratīvā pārkāpuma lietvedība.

6. martā plkst. 10.09 pašvaldības policijā 
saņemta informācija par to, ka Aucē, Raiņa ielā, 
publiskā vietā uz zemes guļ vīrietis. Uz norādī-
to vietu izbrauca pašvaldības policijas darbi-
nieki un konstatēja, ka vīrietis atrodas tādā al-
kohola reibumā, ka ar grūtībām spēj nostāvēt 
kājās un neorientējas situācijā. Veicot personas 
alkohola ietekmes pārbaudi ar alkometru, mē-
raparāts izelpā uzrādīja 3,53 promiles. Persona 
tika nogādāta savā dzīvesvietā un uzsākta ad-
ministratīvā pārkāpuma lietvedība.

6. martā pašvaldības policijā saņemta in-
formācija par to, ka Bēnes pagastā pie auto-
ceļa it kā izmesti dažādi atkritumi. Apsekojot 
norādīto ceļa posmu, nekādi atkritumi netika 
konstatēti.

6.  martā izteikts brīdinājums fiziskai per-
sonai Vītiņu pagastā par to, ka no pašvaldības 
nomātā teritorijā uzkrājušies dažādi atkritumi. 
Noteikts termiņš teritorijas sakopšanai.

7. martā iepriekš uzsākto administratīvo 
pārkāpumu lietvedību rezultātā divām ne-
pilngadīgām personām uzrakstīti adminis-
tratīvā pārkāpumi protokoli par atrašanos 
alkoholisko dzērienu ietekmē un viens ad-
ministratīvā pārkāpuma protokols par sīko 
huligānismu.

9. martā plkst. 10.00 saņemta informā-
cija par to, ka Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības darbiniekiem nepieciešama palī-
dzība, lai ārstniecības iestādē nogādātu ag-
resīvu pacientu. Uz norādīto adresi izbrauca 
pašvaldības policijas darbinieki un sniedza 
nepieciešamo palīdzību.

9. martā plkst. 15.00 saņemta informāci-
ja par to, ka kādās mājās Vītiņu pagastā notiek 
konflikts starp ģimenes locekļiem. Uz norādī-
to adresi izbrauca pašvaldības policijas darbi-
nieki un konstatēja, ka konfliktu izraisījusi tā 
pati persona, kura no rīta tika nogādāta ārst-
niecības iestādē. Kad ieradās policijas darbi-
nieki, persona jau bija aizgājusi. 

14.  martā plkst.  10.35 saņemta infor-
mācija par to, ka Aucē, Skolas ielā, pie kādas 
daudzdzīvokļu ēkas redzami dūmi. Uz no-
rādīto adresi izbrauca pašvaldības policijas 
darbinieki un konstatēja, ka tiek dedzinātas 
augu atliekas. Ar personu tika veiktas pārru-
nas.

15. martā izteikts brīdinājums transportlī-
dzekļa vadītājai par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu neievērošanu Aucē, Miera ielā.

18.  martā uzrakstīts administratīvā pār-
kāpuma protokols personai Bēnes pagastā 
par to, ka piederošais suns nav ne vakcinēts, 
ne arī iezīmēts ar mikroshēmu un nav reģis-
trēts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

20. martā saņemta informācija par to, kā 
kādā mājsaimniecībā Bēnē uzkrājušies atkri-
tumi un koku zari. Uz norādīto adresi izbrauca 
pašvaldības policijas darbinieki un noskaid-
roja, ka mājsaimniecības īpašnieki veic lielus 
īpašuma sakopšanas darbus un pēc to beig-
šanas atkritumi tiks aizvākti.

21. martā plkst. 8.50 saņemta informācija 
par to, ka kādā daudzdzīvokļu namā Vītiņu pa-
gastā ticis traucēts naktsmiers. Tika noskaidro-
ta konkrētā persona un veiktas pārrunas.

22. martā Lietuvas Republikas iedzīvotājs 
informēja pašvaldības policijas darbiniekus 
par to, ka mežā atradis sprādzienbīstamu 
priekšmetu. Diemžēl, atgriežoties mežā, lai 
parādītu konkrēto vietu, persona vairs nespē-
ja to atcerēties.

22.  martā plkst.  22.10 pašvaldības po-
licijas darbinieki Aucē, Raiņa ielā, ievēroja 
velosipēda vadītāju, kura rīcība radīja aizdo-
mas, ka persona varētu būt alkohola reibumā. 

Persona tika aizturēta, tās izelpā bija jūtama 
alkohola smaka. Par notiekošo tika informēti 
netālu esošie Valsts policijas darbinieki, kuri 
turpināja lietvedības procesu.

25.  martā uzsākta administratīvā pār-
kāpuma lietvedība par nekustamā īpašuma 
Vītiņos, Dārza ielā, teritorijas nekopšanu 
atbilstoši pašvaldības saistošo noteikumu 
prasībām.

27.  martā uzsākta administratīvā pār-
kāpuma lietvedība par nekustamā īpašuma 
Aucē, Skolas ielā, teritorijas nekopšanu at-
bilstoši pašvaldības saistošo noteikumu pra-
sībām.

28. un 29. martā izteikti brīdinājumi 3 fi-
ziskām personām Lielauces pagastā, 2  fizis-
kām personām Īles pagastā un 1 fiziskai per-
sonai Aucē par to, ka ar pašvaldības izraudzīto 
atkritumu apsaimniekotāju nav noslēgts paš-
valdības saistošajos noteikumos noteiktais 
līgums par atkritumu izvešanu no piederošās 
mājsaimniecības. Noteikts termiņš pārkāpu-
ma novēršanai.

29. martā izteikts brīdinājums transport-
līdzekļa vadītājam par apstāšanās un stāvē-
šanas noteikumu neievērošanu Aucē, Miera 
ielā.

Jānis Pikšens,
Pašvaldības policijas priekšnieks 

Pašvaldības policija informē 
   Notikumi martā 



8 Auces Novada Vēstis  nr. 4;  2019. gada 18. aprīlis

Apsveikumi

Intervija

Ar sirdi un prātu mēs visi atbalstām savu dzimto vie-
tu un arī pēc studijām atceramies savas dzimtās mājas, 
vecākus, bērnības draugus un pirmo smilšu kasti... Bet, 
ekonomiski raugoties, nevaram noliegt, ka jauniem cilvē-
kiem gribas dzīvot, nevis izdzīvot. Taču ik pa laikam, kā 
no salnas nobijies krokuss, uzplaukst arī kāds veiksmes 
stāsts par atgriešanos… Atgriešanos mājās  – dzimtajā 
pusē, lai piepildītu sapņus, ļautos izaicinājumam, tādēļ 
uz sarunu “Auces Novada Vēstis” šoreiz aicināja nesen 
amatā stājušos Auces Mūzikas skolas direktoru INTARU 
GRĪNBERGU, lai runātu par viņa motivāciju atgriezties 
mazpilsētā pretēji stereotipam, ka talantīgi, uzņēmīgi un 
gudri cilvēki vēlas dzīvot tikai galvaspilsētā. 

Kā Jūs sevi vienā teikumā prezentētu novadnie-
kiem – kā mūziķi?

Jā, protams, es esmu mūziķis. Līdz šim esmu spēlējis da-
žādos kolektīvos, sniedzot koncertus.

Jūs esat bēnenieks, absolvējis arī Bēnes Mūzikas un 
mākslas skolu. Lūdzu, pastāstiet par savām mūziķa gai-
tām pēc skolas absolvēšanas. 

Jā, es esmu no Bēnes, kur pavadīju visu savu bērnību. 
Pēc 9.  klases absolvēšanas izglītoties turpināju Jelgavas 
Mūzikas vidusskolā. Bēnes Mūzikas skolā mācījos klavier-
spēli pie skolotājas Irinas Volkovas, bet Jelgavā sāku ap-
gūt fagota spēli pie Arņa Eizenberga. Tad turpināju stu-
dēt mūziku Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā pie 
profesora Andra Arnicāna. Tajā laikā sāku spēlēt arī Latvi-
jas Nacionālajā operā un Ziemeļlatvijas kameransamblī, 
kur muzicēju 6 gadus, un šajā kvintetā bija ļoti interesanti 
piedzīvojumi – iestājāmies visi Igaunijas Mūzikas un Teāt-
ra akadēmijā, maģistrantūrā, Tallinā, un tur pavadījām ļoti 
aizraujošu studiju laiku. Tā ir ļoti moderna mācību iestāde 
ar plašu mācību priekšmetu klāstu, sākot no modernās 
mūzikas un beidzot ar improvizāciju u.c. Pēc muzicēšanas 
kameransamblī iestājos Latvijas Nacionālo bruņoto spēku 
orķestrī, kur aktīvi spēlēju 7 gadus.

Kādēļ izlēmāt pieteikties direktora amatam?
Militārā dienesta līgums beidzās, un es arī nevēlējos to 

pagarināt. Es gribēju pārmaiņas, tādēļ nolēmu mainīt savu 
nodarbošanos, iespējams, pat visu savu dzīvi, tāpēc nolē-
mu ļauties izaicinājumam un pieteikties skolas direktora 
vakancei, lai sniegtu savu muzikālo pieredzi jauniešiem 
un tiektos pēc jauniem sasniegumiem. Lielpilsētas kņada 
mani bija nogurdinājusi un kļuvusi apnicīga – man vairāk 
patīk mazpilsētas rāmais dzīves ritms. Gadu gaitā man ir 
izveidojies plašs profesionālu mūziķu, draugu un paziņu 
loks, un es ceru, ka tas noderēs, lai šajā skolā ienestu jau-
nas vēsmas… 

Šobrīd Jūsu dzīvē ir sarežģīts laiks  – pats esat šeit, 
Aucē, bet ģimene – Rīgā. 

Jā, sieva un dēls ir Rīgā, bet es esmu ceļā Auce–Rīga–
Auce. Kad paies šis pusgads bērnam bērnudārzā, mēs plā-
nosim, kā visu sakārtot, lai būtu ērti mums visiem.

Kādēļ izvēlējāties spēlēt tik netradicionālu instru-
mentu?

Vispār man mūzikas skolā patika spēlēt klavieres, arī ta-
gad patīk, bet, plānojot turpmāko mūziķa karjeru, fagots kā 
mūzikas instruments mani ļoti ieinteresēja, un es ne mirkli 
to nenožēloju! Pateicoties fagota spēlei, esmu izbraukājis 
gandrīz visu Eiropu, muzicējis dažādos orķestros, tādēļ jau-
najiem mūziķiem iesaku nopietni pievērsties mācībām mū-
zikas skolā, jo nekad nevar zināt, cik ļoti dzīvē tas var node-
rēt, arī tad, ja neizvēlas mūziķa profesiju! 

Jums visi mācību priekšmeti skolā viegli padevās un 
patika?

Protams, teorētiskie mācību priekšmeti nevienam ne-
patīk, arī man tā bija, bet tie ir ļoti nepieciešami, lai sapras-
tu, kā mūzika vispār veidojas. 

Kurā mirklī sapratāt, ka gribat būt mūziķis?
Liela nozīme bērnu dzīvē un dažādu izvēļu izdarīšanā ir 

vecākiem. Arī manā gadījumā vecākiem bija sava teikšana, 
jo padsmitgadniekam laukos ir diezgan grūti pašam izvēlē-
ties īsto virzienu, ja nav vienas noteiktas nozares, kas ļoti, 
ļoti aizrauj un padodas. 

Kā jūtaties jaunajā amatā un kā vērtējat Auces 
 Mūzikas skolas pedagogu darbu un skolēnu veikumu? 

Auces Mūzikas skolā strādāju nepilnus divus mēne-
šus, bet noteikti varu apgalvot, ka gan Aucei, gan mūzikas 
skolai ir sava vēsture, savs raksturs un tradīcijas, ko ir vērts 
saglabāt un turpināt. Mūzikas skola ir ļoti nozīmīga kultūr-
vides veidošanā, tās ēka gan ir sena, taču ir ieguldīts liels 
darbs un līdzekļi skolas atjaunošanā, kas priecē. Šobrīd 
ir noslēdzies audzēkņu koncertu cikls, kur varējām vērot, 
vērtēt un priecāties par paveikto. Īpašs prieks, ka šos kon-
certus apmeklē audzēkņu vecāki un tuvinieki. Protams, uz-
traukums vienmēr ņem virsroku, bet, pēc manām domām, 
tas ir liels ieguvums, ka šajos koncertos skatuves pieredzi 
iegūst visi audzēkņi.

Martā skolā viesojās arī Latvijas Nacionālo bruņoto 
spēku Tubu kvartets, kurā spēlē šīs skolas absolvents Kārlis 
Krapauskis, un es ceru, ka šādas tikšanās ar profesionāliem 
mūziķiem dos jaunu iedvesmu bērniem. Arī šogad audzēk-
ņi, kā ierasts, ir piedalījušies dažādos konkursos – pavisam 
nesen pūšaminstrumentu klases audzēknis Krišjānis Lig-
nickis (skolotājs Andris Egils Āboliņš) Valsts konkursā iegu-
va godpilno 4. vietu, kas ir ļoti labs sasniegums.

Jums vēl nav 40  gadu, bet esat kļuvis par mūzikas 
skolas direktoru. Kādu Jūs redzat Auces Mūzikas skolu 
pēc 10 gadiem? 

Es gribētu, lai skolā būtu daudz audzēkņu un ikviens 
būtu apmierināts ar mācību kvalitāti. Es ceru, ka skolā ar 
katru gadu būs vairāk skolēnu, kuri gribēs un varēs sasniegt 
labus rezultātus konkursos. Skola būs modernāka, jo arvien 
vairāk izglītības procesā ir iespējams izmantot dažādas mo-
dernās tehnoloģijas. Un skolā noteikti regulāri viesosies da-
žādi mūziķi, tiks īstenoti interesanti projekti. Jau drīzumā, 
26. aprīlī, ir plānots kopējs koncerts ar J. Vītola Latvijas Mū-
zikas akadēmijas simfoniskā orķestra mūziķiem, kur labākie 
mūzikas skolas audzēkņi pie vienas pults muzicēs kopā ar 
kādu profesionāli! Tā būs unikāla iespēja un neaizmirs-
tams piedzīvojums mazajiem mūzikas skolas audzēkņiem 
iejusties profesionālā orķestrī un spēlēt kopā ar meistarī-
giem mūziķiem! Es gribētu, lai turpmāk mūzikas skolas tēls 
kļūtu arvien atpazīstamāks visā Latvijā, lai audzēkņi aktīvi 
piedalītos kultūras dzīves veidošanā gan novadā, gan ārpus 
tā, turklāt skolā ir jābūt veselīgai konkurencei, jo tā virza uz 
sasniegumiem! 

Kā, pēc Jūsu domām, vecāki var palīdzēt mūzikas ins-
trumentu apguvē? 

Visa panākumu atslēga ir regulāra vingrināšanās! Vecāku 
uzdevums ir motivēt bērnu to darīt. Vecākiem ir jābūt sting-
rajam plecam, kas atbalsta, un vienlaikus stingrajai rokai, kas 
notur bērnu “sliedēs”. 

Kāds, pēc Jūsu domām, ir ideālais skolas modelis, 
kurā ir gandarītas visas mācībās iesaistītās puses: sko-
lēns – skolotājs – vecāki?

Galvenais ir veiksmīga komunikācija starp skolēnu, sko-
lotāju un vecākiem…. 

Varbūt neieciešams kaut kas pavisam nebijis – muzi-
cēšana kopā ar vecākiem, jaunas muzikālās apvienības? 

Jā, es esmu par to domājis… Ja viss izdosies un būs pie-
tiekams pedagogu atbalsts, tad Auces Mūzikas skola varēs 
lepoties ar bērnu simfonisko orķestri. 

Ko Jūs skolotāju kolektīvā vērtējat visaugstāk un ko 
sagaidāt no kolēģiem? 

Visaugstāk es vērtēju godīgumu un gribētu sagaidīt at-
balstu, padomu un līdziesaisti dažādos skolas un ārpussko-
las pasākumos, jo svarīgs ir kopīgi sasniegts rezultāts! 

Jūsu vēlējums skolas kolektīvam un audzēkņiem… 
Vēlu izturību, saglabāt mācīt un mācīties prieku un ie-

dvesmu! Kopībā ir spēks – tas ir pārbaudīts! 
Novēlam veiksmi un izturību, veicot tik atbildīgu uz-

devumu! 
Ar Intaru Grīnbergu sarunājās Gita Šēfere-Šteinberga,

sabiedrisko attiecību speciāliste

“Jo vairāk Tu zini, jo vairāk Tev ir iespēju!”

Auces novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Auces Novada Vēstis”

iznāk reizi mēnesī, parasti – trešajā ceturtdienā. 
Nākamais numurs plānots 16. maijā. 

Jums ir iespēja piedalīties informatīvā izdevuma tapšanā un pastāstīt 
par interesantiem  notikumiem, faktiem un cilvēkiem plašākai 
sabiedrībai, iesūtot materiālus līdz katra mēneša 1. datumam 

uz e-pastu gita.steinberga@dome.auce.lv 
vai zvanot uz tālruni 22024489. 

Izdevums 3000 eksemplāros sagatavots 
un iespiests SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 

Apsveicam seniorus! 
Gaišas domas, stipru veselību un mundru ikdienas soli

marta jubilāriem vēl Auces novada pašvaldība, īpaši suminot:

Un nevajag neko vairāk -
vien sauli un ceļu kur iet.
Un nevajag neko vairāk -
vien nedienām pretim smiet.
Un nevajag neko vairāk -
vien labvēlīgs ceļā lai nāc.
Un nevajag neko vairāk -
vien gaismu šo nosargāt.

/I. Tora/

Vītiņu pensionāru biedrība “Mežābele”
 izsaka lielu paldies ZS “Druvas” īpašniekiem 

Vidmantam un Kristapam Krapauskiem 
par atbalstu senioru vakara rīkošanā!

Pateicība 

Fo
to

 n
o 

In
ta

ra
 G

rī
nb

er
ga

 p
er

so
nī

gā
 fo

to
al

bu
m

a 

Dzīve dāvā mums daudz,
mēs ejam ikdienas soļos
un pat nepamanām,
cik gaišus cilvēkus liktenis sola.
Katrs silti teikts vārds,
atstarojas kā saule,
katrs zieds no sirds vēlēts
uzzied kā krāšņs dārzs.
Pat svešums nav šķērslis,
silti vārdi kad dvēseli skauj
sev un citiem noticēt ļauj,
ka Dievs šo svētību sūta.

/A. Logina/

AGATI PRIKULI 96 gadu jubilejā Bēnē,
HERTU STICENKO 96 gadu jubilejā Īlē,

ĀRIJU VOJEVODSKU 93 gadu jubilejā Īlē,
STAŅISLAVU KOHIENI 92 gadu jubilejā Bēnē,

AUSMU LAPINSKU 91 gada jubilejā Bēnē,
SKAIDRĪTI KRAMEROVSKU 90 gadu jubilejā Ukros,

VISVALDI ŠAULI 90 gadu jubilejā Aucē,
STAŅISLAVU TIPĀNU 90 gadu jubilejā Īlē,
SOFIJU ŽASINIENI 90 gadu jubilejā Aucē,

EGONU BUIVIDU 90 gadu jubilejā Aucē,
EMĪLIJU SMIRNOVU 85 gadu jubilejā Vecaucē,

IMANTU IZOTOVU 85 gadu jubilejā Ukros,
JOZAPU MARCINKUS 85 gadu jubilejā Ukros,

VALIJU URBELI 85 gadu jubilejā Aucē,
SILVIJU VARKALI 80 gadu jubilejā Bēnē,

OSVALDU OŠĶI 80 gadu jubilejā Aucē,
MIHAILU USTINOVU 80 gadu jubilejā Aucē,

ĀDOLFU LOČMELI 80 gadu jubilejā Īlē,
KĀRLI BREČU 80 gadu jubilejā Vītiņos,

DAINU OZOLIŅU 80 gadu jubilejā Vecaucē.

Nāk pavasar’s smaidīgs 
ar vizbuļu klēpi,

un bezbēdīgs strazds 
tam uz pleca sēž,

plaukst pumpurs, 
kas ilgi no sala bij’ slēpies,

un krāsainos ziedos 
saplaukstam mēs

tavos bērnības pūpolu zaros.
/S. Upesleja/

     SOFIJU Aucē,
       ALDI Bēnes pagastā,

JĀNI Ukru pagastā,
 RIČARDU TOMASU 

Lielauces pagastā
un viņu ģimenes!

Apsveicam! 
Sirsnīgi sveicam 

Auces novadā deklarētos
martā jaundzimušos 


